
R O Č N Í K  L X I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  8  Vydáno:  SRPEN 2007 Cena:  32  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část normativní 

– Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací program 

pro základní vzdělávání (č.j. 24 653/2006-24 ze dne 30. 4. 2007)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Část metodická

– Metodický pokyn MŠMT ke zpracování Resortního výkazu výnosů a nákladů příspěvkových organizací 

(č.j. 13 414/2007-44 ze dne 29. 6. 2007)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

– Organizace školního roku 2008/2009 v základních školách, středních školách, základních uměleckých 

školách a konzervatořích (č.j. 14 671/2007-20 ze dne 5. 6. 2007)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

– Změna učebních dokumentů oborů středního vzdělání v návaznosti na úpravy Zákoníku práce 

(č. j. 14 985/2007-23 ze dne 20. 6. 2007 a č.j. 14 986/2007-23 ze dne 20. 6. 2007)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

Část oznamovací 

– Soutěže a přehlídky ve školním roce 2007/2008 (č.j. 14 268/2007-51)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30



strana 2 SEŠIT 8
 

ČÁST NORMATIVNÍ

Ministerstvo školství,

mládeže a tělovýchovy

Č.j. 24 653/2006-24

V Praze dne 30. dubna 2007

Opatření ministryně školství, 
mládeže a tělovýchovy, kterým se mění 

Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání

Čl. 1

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

mění v souladu s § 4 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-

ném a jiném vzdělávání (školský zákon), Rámcový 

vzdělávací program pro základní vzdělávání vydaný 

Opatřením ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

č.j. 31504/2004-22 ze dne 13. prosince 2004, ve znění 

Opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 

č.j. 27002/2005-22 ze dne 29. srpna 2005. Změny jsou 

uvedeny v Příloze „Doplnění RVP ZV“ tohoto opat-

ření. 

Čl. 2
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2007.

Ministryně:

Mgr. Dana Kuchtová, v.r.

Příloha

Doplnění Rámcového vzdělávacího programu 
základního vzdělávání (RVP ZV)

V části D kapitole 8 se doplňuje nová část 8.3, 

která zní:

„8.3 V případě tvorby školního vzdělávacího pro-

gramu v základních školách při zdravotnických zaříze-

ních, ve školách při dětských diagnostických ústavech 

a ve školách při školských zařízeních pro výkon ústav-

ní a ochranné výchovy, která pečují o děti, vyžadu-

jící léčebný režim v důsledku jejich neurologického 

poškození a psychického onemocnění – viz. § 9 až 11 

vyhlášky č. 438/2006 Sb., kterou se upravují podrob-

nosti výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy ve 

školských zařízeních, může ředitel školy nebo škol-

ského zařízení upravit školní vzdělávací program, pří-

padně organizaci vzdělávání obecně stanovenou v RVP 

ZV, podle konkrétních podmínek, vzdělávacích potřeb 

a možností žáků.“



SEŠIT 8 strana 3
 

Ministerstvo školství, mládeže

a tělovýchovy 

Č.j.: 13 414/2007-44

M e t o d i c k ý p o k y n 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

ke zpracování Resortního výkazu výnosů 
a nákladů příspěvkových organizací 

Čl. 1
Resortní výkaz výnosů a nákladů

(1) Příspěvkové organizace kapitoly MŠMT zpraco-

vávají Resortní výkaz výnosů a nákladů (dále jen 

“Resortní výkaz”).

(2) Resortní výkaz příspěvkových organizací obsahuje:

a) výnosy dle rozpočtové skladby – výnosy hlavní 

činnosti

b) náklady dle rozpočtové skladby – náklady hlavní 

činnosti.

(3) V účetnictví jednotlivých vykazujících jednotek se 

analyticky položkově rozlišují výnosy a náklady 

hlavní činnosti podle položek a paragrafů rozpočto-

vé skladby. 

Čl. 2
Termíny zpracování a předání Resortního výkazu

(1) Termíny zpracování Resortního výkazu jsou stano-

veny s účinností od 1. ledna 2005 pololetně (k 30. 

červnu a k 31. prosinci) současně se zpracováním 

účetních výkazů (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty 

a Příloha).

(2) Resortní výkaz předává příspěvková organizace fi r-

mě MÚZO Praha, s.r.o. V souladu se smlouvou o dílo 

č.j.: 31 391/2004, ve znění pozdějších dodatků, uza-

vřené mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělo-

výchovy a MÚZO Praha, s.r.o., je zpracování první 

verze předávaných výkazů u jednotlivých příspěvko-

vých organizací hrazeno MŠMT. V případě opravné-

ho zpracování budou tato zpracování a případné další 

služby hrazeny z prostředků jednotlivých příspěvko-

vých organizací v cenách dle Ceníku výkaznictví 

a rozpočetnictví fi rmy MÚZO Praha, s.r.o.

(3) Resortní výkazy jednotlivých organizací včetně 

sumářů jsou k dispozici v elektronické podobě pro-

střednictvím zabezpečené internetové aplikace pro-

vozované společností MÚZO Praha, s.r.o. na adrese 

http://tabulky.jasu.org. Na uvedené adrese jsou 

k dispozici další informace a formulář pro registraci.

Čl. 3
Obsahová skladba Resortního výkazu

(1) Příspěvková organizace předává do MÚZO Praha, 

s.r.o. Resortní výkaz výnosů a nákladů za příslušné 

období dle odvětvového třídění (paragrafů) a druho-

vého třídění (položek) rozpočtové skladby (výnosy = 

účtová třída 6, náklady = účtová třída 5). Výkaz bude 

předán ve formě datového souboru v jednotné interní 

datové struktuře MŠMT tzv. F/JASU®*) podle popisu 

struktury a významu jednotlivých položek uvedené-

ho v Příloze č. 1.

(2) Seznam položek ve vazbě na analytický účet účtového 

rozvrhu a příslušný řádek Výkazu zisku a ztráty, jejichž 

použití je závazné u jednotlivých výnosových a nákla-

dových syntetických účtů, je uveden v Příloze č. 2. 

(3) Vazby položek rozpočtové skladby na účty účtové-

ho rozvrhu vykázané v Resortním výkazu vychá-

zejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v znění

pozdějších předpisů, z vyhlášky č. 505/2002 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními 

samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, 

státními fondy a organizačními složkami státu, ve 

znění pozdějších předpisů, z vyhlášky Ministerstva 

fi nancí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve zně-

ní pozdějších předpisů a z Českých účetních standar-

dů pro územní samosprávné celky, příspěvkové orga-

nizace, státní fondy a organizační složky státu č. 501 

až 522 ve znění pozdějších předpisů.

(4) V analytickém členění dotací poskytnutých od MŠMT 

příspěvkovým organizacím budou uváděny tzv. VN 

paragrafy pro výnosy a náklady hrazené z dotací 

poskytovaných MŠMT v Příloze č. 3. Účel dotace sdě-

lí příspěvkové organizaci poskytující útvar MŠMT. 

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1) Zrušuje se Metodický pokyn Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ke zpracování Resortního 

výkazu výnosů a nákladů příspěvkových organizací 

č.j.: 15 070/2005-44 ze dne 8. dubna 2005.

(2) Tento metodický pokyn nabývá účinnosti dnem 29. 

června 2007.

Ing. Zdeněk Bernard v.r.

vrchní ředitel sekce ekonomické

—————
*JASU® (Jednotný Automatizovaný Systém Účetnictví)

ČÁST METODICKÁ



strana 4 SEŠIT 8
 

Příloha č. 1

Forma datového souboru v jednotné interní datové struktuře MŠMT

MŠMT ve spolupráci s MÚZO Praha, s.r.o. stanovuje s platností od účetního období 1/2005 jednotnou interní 

datovou strukturu pro předávání výkazů příspěvkových organizací (PO). 

Vykazující jednotky budou předávat do MÚZO Praha, s.r.o. v dále uvedené datové struktuře F/JASU výkazy:

PO, jejichž zřizovatelem je MŠMT – pololetně:
Resortní výkaz výnosů a nákladů dle rozpočtové skladby.

Vazba F/JASU – struktura věty datového souboru

pozice  délka  kód  obsah

  1 – 8  8 IČO IČO

  9 – 14  6 OKEČ (OKEČ – pouze pro PO) nebo

  9 – 14  6 KDT+NUTS kód dot. titulu, číslo územního celku (pouze OSS) nebo

  9 – 14 6 PRG+KAP č. programu, č. kapitoly ISPROFIN (pouze OSS)

15 1 REŽIM  režim nahrání

16 1 ŘÁD řád hodnot MD i DAL

17 – 20 4 DAT datum ve formě DDMM

21 – 24 4 KV1 kód výkazu-1

25 – 28 4 KV2  kód výkazu-2

29 – 36 8 ID-UK identifi kace ukazatele

37 – 42 6 mezery

43 1 DRUH-ROP druh rozpočtového opatření

44 1 ID-F identifi kace fondu

45 1 ZN-MD znaménko hodnoty MD

46 – 58 13 MD hodnota MD 

59 1 ZN-DAL znaménko hodnoty DAL

60 – 72 13 DAL hodnota DAL

73 – 75 3 ZJ záznamová jednotka

76 – 77 2  omezovač věty CR LF

Věcný význam jednotlivých polí:
(Pokud nejsou vyplněna, obsahují mezery)

IČO –  identifi kační číslo organizace

OKEČ – odvětvová klasifi kace ekonomických činností organizace (vykazují pouze PO)

KDT – třímístný kód dotačního titulu stanoví číselník účelových znaků pro sledování transferů veřejným roz-

počtům územní úrovně vydaný MF ČR 



SEŠIT 8 strana 5
 

NUTS – třímístné číslo územního celku – stanoví klasifi kace CZ-NUTS vydaná ČSÚ, KDT a NUTS vykazují 

pouze OSS, nebo (pokud se KDT a NUTS nevykazuje)

PRG – třímístné číslo programu/podprogramu ISPROFIN 

KAP – třímístné číslo kapitoly ISPROFIN 

č. programu/podprogramu a fi nancující kapitoly je stanoveno přílohou č. 5 zákona o státním rozpoč-

tu, PRG a KAP vykazují pouze OSS;

č. fi n. kapitoly je třeba uvádět tehdy, pokud je jiné než č. kapitoly vykazující OSS

REŽIM – kód režimu zpracování:

O (písmeno „O“) … oprava (+,-)

N … nové nahrání (s výmazem dříve nahraných dat).

Není-li pole REŽIM vyplněno, předpokládá se N, nestanoví-li zadavatel jinak.

ŘÁD – kód řádu hodnot MD i DAL:

K (písmeno „K“)… hodnoty MD i DAL jsou v Kč na 2 des. místa (=hal.),

„“ (mezera) … hodnoty MD i DAL jsou v tisících Kč na 2 des. místa.

DAT – datum ve formě DDMM:

0101 ... pro KV1=9999 – schválený rozpočet (dále SR) výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu OSS

            (dále výkaz PR)

skutečné datum ... pro KV1=9998 – rozpočtové opatření (dále RO)

a pro výpočet hodnot upraveného rozpočtu (dále UR) výkazu PR

a jeho přílohu „Přehled rozpočtových opatření“

nejvyšší datum vykazovaného období ... pro ostatní KV1

KV1 – kód výkazu-1:

9981 ... pro skutečnost příjmů dle rozpočtové skladby výkazu PR

9982 ... pro skutečnost výdajů dle rozpočtové skladby výkazu PR

... pro SR, UR a skutečnost vybraných ukazatelů st. rozpočtu výkazu PR (dále část VII. výkazu PR)

... pro počáteční a konečný stav bankovních účtů OSS mimo ČNB (dále část X. výkazu PR)

9983 ... pro fondy (část V. výkazu PR)

9984 ... pro Rozvahu (OSS i PO)

9986 ... pro Výkaz zisku a ztráty (OSS i PO, dále výkaz ZZ)

9987 ... pro Přílohu (OSS i PO)

9998 ... pro RO dle rozpočtové skladby výkazu PR

9999 ... pro SR dle rozpočtové skladby výkazu PR

7781 ... pro skutečnost výnosů hlavní činnosti dle rozpočtové skladby resortního výkazu výnosů

             a nákladů PO regionálního školství (dále výkaz VN)

7782 ... pro skutečnost nákladů hl. činnosti dle rozpočtové skladby výkazu VN

KV2 – kód výkazu-2:

2354 ... pro příjmy (SR, RO i skutečnost) výkazu PR

2231 ... pro výdaje (SR, RO i skutečnost) výkazu PR 

2257 ... pro fondy výkazu PR

0020 ... pro část VII. a X. výkazu PR

0040 ... pro Rozvahu

0060 ... pro Výkaz ZZ

0070 ... pro Přílohu 

5xx1 ... pro skutečnost celkových nákladů hlavní činnosti výkazu VN

5xx2 ... pro skutečnost nákladů hlavní činnosti výkazu VN, hrazených z účelové dotace od MŠMT

6xx1 ... pro skutečnost celkových výnosů hlavní činnosti výkazu VN

Poznámka: xx označuje 2. a 3. číslici výnosového (účtová třída 6) nebo nákladového (účtová třída 5) syntetického 

účtu



strana 6 SEŠIT 8
 

ID-UK – identifi kace ukazatele:

rozpočtová skladba – čtyřmístné odvětví (paragraf) a čtyřmístný druh (položka)

–  pro SR, RO a skutečnost příjmů,výdajů a skutečnost fondů 

–  výkazu PR a skutečnost výnosů a nákladů výkazu VN

konstanta „00005010“
–  pro počáteční zůstatky fondů – část V. výkazu PR

čtyřmístné č. řádku, dvoumístné č. sloupce (doplněny nulami zleva) a 2 mezery

–  pro část VII. výkazu PR

–  pro Rozvahu, Výkaz ZZ a Přílohu

konstanta „01“, dvoumístný kód bankovního účtu a čtyřmístný kód banky

–  pro počáteční stav části X. výkazu PR

konstanta „02“, dvoumístný kód bankovního účtu a čtyřmístný kód banky

–  pro konečný stav části X. výkazu PR

DRUH-ROP – druh rozpočtového opatření (KV1=9998), nabývá hodnot 1 nebo 3 nebo 5;

pro ostatní KV1 mezera

ID-F – identifi kace fondu (KV2=2257), nabývá hodnot 1 (rezervní fond)

nebo 2 (fond odměn); pro ostatní KV2 mezera

ZN-MD – „ „ (mezera) nebo „+“ (plus) pro kladnou hodnotu

(i ZN-DAL)  „/“ (lomítko) nebo „-“ (minus) pro zápornou hodnotu

MD – hodnota skutečnosti výnosů hlavní činnosti výkazu VN

 – hodnota skutečnosti nákladů hlavní činnosti výkazu VN

 – hodnota ukazatele Rozvahy, Výkazu ZZ a Přílohy

 – hodnota schváleného rozpočtu výkazu PR

 – hodnota rozpočtových opatření výkazu PR

 – hodnota skutečnosti příjmů výkazu PR

 – hodnota skutečnosti příjmů a počátečních stavů fondů výkazu PR

 – hodnota části VII. a X. výkazu PR

DAL – hodnota skutečnosti výdajů výkazu PR

 – hodnota skutečnosti výdajů fondů výkazu PR

ZJ – číslo záznamové jednotky (jen pro ID-UK = rozpočtová skladba, jinak mezery)

Poznámka: pro kapitolu MŠMT může 1. pozice ZJ nabývat hodnot 9 (výdaje z mimorozpočt. zdrojů), 8 (povodně) 

a 7 (restituce).

Součtové části výkazu PR, tj. části III., IV., V. (9 – Rekapitulace), část VI., generovatelné řádky části VII., část VIII. 

a část IX. se vypočítávají automaticky – nemají tedy zvláštní vstupní věty.

Záznam hodnot v MD a DAL je znakový, je zarovnán doprava.

Hodnoty výkazů se uvádějí v tisících Kč na 2 desetinná místa,

příklad: 1 234,56 (=1 234 560,00 Kč) se zaznamená jako 123456.

Vazba F/JASU – pokyny pro vytváření souborů 

Data, zasílaná po síti nebo na disketě, musí obsahovat dva typy souborů:

– datové soubory účetních výkazů 

– parametrický soubor JASUPARM.FIL, který obsahuje seznam názvů datových souborů

Data tedy obsahují n+1 souborů, kde n je počet datových souborů.



SEŠIT 8 strana 7
 

Parametrický soubor a datové soubory

Parametrický soubor má věty dlouhé 11 byte + 2 byte omezovač věty, tj. celkem 13 byte.

Datové soubory mají věty dlouhé 75 byte + 2 byte omezovač věty, tj. celkem 77 byte.

Všechny věty musí být zakončeny omezovačem věty – kódem CR LF.

Umístění a názvy parametrického souboru a datových souborů 

–  parametrický soubor (seznam názvů datových souborů) se jmenuje JASUPARM.FIL
–  název datového souboru je tvořen 11ti znaky „iiiiiiii.nn“,

    kde iiiiiiii .……. osmimístné IČO organizace

. (tečka) .… oddělovač

nn .………. verze 

–  na disketě musí být soubory v základním adresáři (ROOT DIRECTORY)

Příklad:

–  data obsahují údaje jedné organizace (její IČO = 12345678), verze = 01:

bude předán jeden datový soubor s názvem 12345678.01 a jeden parametrický soubor s názvem JASUPARM.

FIL, ve kterém bude jedna věta s obsahem 12345678.01

–  data obsahují údaje tří organizací:
budou předány tři datové soubory a jeden parametrický soubor se třemi větami



strana 8 SEŠIT 8
 

řádek
výk.ZZ

účet odpovídající položka rozpočtové skladby

číslo název kód význam poznámka

1
1
1
1
1
1
1
1
1

501/AU
501/AU
501/AU
501/AU
501/AU
501/AU
501/AU
501/AU
501/AU

Náklady:
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu
spotřeba materiálu

5131
5134
5135
5136
5137
5139
5155
5156
5159

POTRAVINY
PRÁDLO, ODĚV A OBUV
UČEBNICE A ŠKOLNÍ POTŘEBY POSKYTOVANÉ BEZPLATNĚ
KNIHY, UČEBNÍ POMŮCKY, TISK
DROBNÝ HMOTNÝ DLOUHODOBÝ MAJETEK
J. N. NÁKUP MATERIÁLU
PEVNÁ PALIVA
POHONNÉ HMOTY A MAZIVA
NÁKUP OSTATNÍCH PALIV A ENERGIE

2

2
2
2
2
2
2
2

502/AU

502/AU
502/AU
502/AU
502/AU
502/AU
502/AU
502/AU

spotřeba energie

spotřeba energie
spotřeba energie
spotřeba energie
spotřeba energie
spotřeba energie
spotřeba energie
spotřeba energie

5151

5152
5153
5154
5155
5156
5157
5159

STUDENÁ VODA (MIMO STOČNÉHO A POPL. ZA ODVOD 
DEŠŤ.  VOD)
TEPLO
PLYN
ELEKTRICKÁ ENERGIE
PEVNÁ PALIVA
POHONNÉ HMOTY A MAZIVA
TEPLÁ VODA
NÁKUP OSTATNÍCH PALIV A ENERGIE

3
3

503/AU
503/AU

spotřeba ost. neskl. dodávek
spotřeba ost. neskl. dodávek

5139
5159

J. N. NÁKUP MATERIÁLU
NÁKUP OSTATNÍCH PALIV A ENERGIE

4 504 prodané zboží 5138 NÁKUP ZBOŽÍ (URČENÉHO K DALŠÍMU PRODEJI) u PO MŠMT jen § 3149

5 511/AU opravy a udržování 5171 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ

6 512/AU cestovné 5173 CESTOVNÉ (TUZEMSKE I ZAHRANIČNÍ)

7 513/AU náklady na reprezentaci 5175 POHOŠTĚNÍ

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU
518/AU

ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby
ostatní služby

5151
5161
5162
5164
5165
5166
5167
5168
5169
5172
5176
5178

STUDENÁ VODA (STOČNÉ A POPLATKY ZA ODVOD DEŠŤOVÝCH VOD)
SLUŽBY POŠT
SLUŽBY TELEKOMUNIKACÍ A RADIOKOMUNIKACÍ
NÁJEMNÉ
NÁJEMNÉ ZA PŮDU
KONZULTAČNÍ, PORADENSKÉ A PRÁVNÍ SLUŽBY
SLUŽBY ŠKOLENÍ A VZDĚLÁV.
SLUŽBY ZPRACOVÁNÍ DAT
NÁKUP OSTATNÍCH SLUŽEB
PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ
ÚČASTNICKÉ POPLATKY NA KONFERENCE
NÁJEMNÉ ZA NÁJEM S PRÁVEM KOUPĚ

9
9
9
9
9
9
9

9
9
9

521/AU
521/AU
521/AU
521/AU
521/AU
521/AU
521/AU

521/AU
521/AU
521/AU

mzdové náklady
mzdové náklady
mzdové náklady
mzdové náklady
mzdové náklady
mzdové náklady
mzdové náklady

mzdové náklady
mzdové náklady
mzdové náklady

5011
5019
5021
5024
5025
5026
5027

5029
5041
5042

PLATY ZAMĚSTNANCŮ V PRACOVNÍM POMĚRU 
OSTATNÍ PLATY 
OSTATNÍ OSOBNÍ VÝDAJE
ODSTUPNÉ
ODBYTNÉ
ODCHODNÉ
NÁLEŽITOSTI OSOB VYK. VOJ. CVIČENÍ A DALŠÍ VOJENSKOU 
SLUŽBU
OSTATNÍ PLATBY ZA PROV. PRÁCI J. N.
ODM. ZA UŽITÍ DUŠ. VLASTNICTVÍ
MZDOVĚ NÁHRADY

10
10

524/AU
524/AU

zákonné sociální pojištění
zákonné sociální pojištění

5031
5032

POV. POJISTNÉ NA SOC. ZAB. A PŘÍSP.  NA POL. ZAMĚSTNAN.
POV. POJISTNÉ NA ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

11
11
11

525/AU
525/AU
525/AU

ostatní sociální pojištění
ostatní sociální pojištění
ostatní sociální pojištění

5038
5039
9525

POV. POJ. NA ÚRAZ. POJIŠTĚNÍ
OST. POVINNÉ POJISTNÉ PLACENÉ ZAMĚSTNAVATELEM J. N.
OST. SOC. POJIŠTĚNÍ (DOBROVOLNÉ PLNĚNÍ) PLACENÉ 
ZAMĚSTNAVATELEM

12
12
12
12
12

527
527
527
527
527

zákonné sociální náklady
zákonné sociální náklady
zákonné sociální náklady
zákonné sociální náklady
zákonné sociální náklady

5132
5169
5179
5342
5499

OCHRANNÉ POMŮCKY
NÁKUP OSTATNÍCH SLUŽEB
J. N. OSTATNÍ NÁKUPY (OŠATNÉ, STRAVNÉ…)
PŘEVODY DO FKSP
OST. NIV TRANSF. - JEDNORÁZ. FIN. VÝPOMOCI (CHOVANCŮM 
DDM, DD atp.)

jen PO územních celků

13
13
13
13

528
528
528
528

ostatní sociální náklady
ostatní sociální náklady
ostatní sociální náklady
ostatní sociální náklady

5132
5169
5179
5499

OCHRANNÉ POMŮCKY
NÁKUP OSTATNÍCH SLUŽEB
J. N. OSTATNÍ NÁKUPY (OŠATNÉ, STRAVNÉ…)
OST. NIV TRANSF. - JEDNORÁZ. FIN. VÝPOMOCI (CHOVANCŮM 
DDM, DD atp.)

jen PO územních celků

14 531 silniční daň 5362 PLATBY DANÍ A POPLATKŮ (VE SMYSLU PŘIJ. TŘÍDY 1)

15 532 daň z nemovitostí 5362 PLATBY DANÍ A POPLATKŮ (VE SMYSLU PŘIJ. TŘÍDY 1)

16
16
16
16
16

538/AU
538/AU
538/AU
538/AU
538/AU

nákup kolků
nákup dálničních známek
poplatky za využ. ŽP
úhrady sankcí
úhrady daní a poplatků

5361
5362
5362
5363
5365

NÁKUP KOLKŮ
PLATBY DANÍ A POPLATKŮ (VE SMYSLU PŘIJ. TŘÍDY 1)
PLATBY DANÍ A POPLATKŮ (VE SMYSLU PŘIJ. TŘÍDY 1)
ÚHRADY SNAKCÍ J. ROZPOČTŮM
PLATBY DANÍ A POPL. KRAJŮM, OBCÍM A STÁTNÍM FONDŮM

Příloha č. 2, str. 1

Vazba mezi analytickými účty účtového rozvrhu, řádky Výkazu zisku a ztráty a položkami rozpočtové skladby



SEŠIT 8 strana 9
 

17 541 smluvní pokuty a úroky 
z prodlení

5191 ZAPL. SANKCE, SOUV. S NÁKUPY (I INVESTIČNÍMI)

18
18

542/AU
542/AU

ostatní pokuty a penále
ostatní pokuty a penále

5191
5363

ZAPL. SANKCE, SOUV. S NÁKUPY (I INVESTIČNÍMI)
ÚHRADY SANKCÍ J. ROZPOČTŮM

19 543 odpis pohledávky 9543 doplňková položka

20
20
20
20
20

544
544
544
544
544

úroky
úroky
úroky
úroky
úroky

5141
5143
5144
5145
5149

ÚROKY VLASTNÍ
ÚROKY Z CIZÍCH ZÁVAZKŮ
POPLATKY DLUHOVÉ SLUŽBY
FINANČNÍ DERIVÁTY
OST. ÚROKY A OST. FINANČNÍ VÝDAJE jen PO územních celků

21 545 kurzové ztráty 5142 REALIZOVANÉ KURZ. ZTRÁTY

22
22

546/AU
546/AU

dary
dary

5194
5492

VĚCNÉ DARY
DARY OBYVATELSTVU

23 548 manka a škody 9348 doplňková položka

24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24
24

549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU
549/AU

jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady
jiné ostatní náklady

5038
5039
5163
5179
5192
5195
5196
5199
5429
5491
5499
5909

POV. POJ. NA ÚRAZ. POJIŠTĚNÍ
OST. POVINNÉ POJISTNÉ HRAZENÉ ZAMĚSTNAVATELEM J.N.
SLUŽBY PENĚŽNÍCH ÚSTAVŮ (vč. povinného ručení mot. vozidel)
J. N. OST. NÁKUPY 
POSK. NEINV PŘÍSP. A NÁHRADY
ODVODY ZA NEPLNĚNÍ POVIN. ZAM. ZP (ZTP)
NÁHR. SOUV. S VÝKONEM FUNKCE
OST. VÝD. SOUV. S NIV NÁKUPY
OST. NÁHRADY PLACENÉ OBYVATELSTVU
STIPENDIA ŽÁKŮM, STUDENTŮM A DOKTORANDŮM
OSTATNÍ NIV TRANSFERY OBYV.
OST. NEINVESTIČNÍ VÝDAJE J. N.

Příloha č. 2, str. 2

řádek
výk. ZZ

účet odpovídající položka rozpočtové skladby

číslo název kód význam poznámka

25 551 odpisy dlouhodob. NHM 
a HM

9551 doplňková položka

26 552 zůst.c. prod.dlouhod.NHM 
a HM

9552 doplňková položka

27 553 prodané cenné papíry 
a vklady

9553 doplňková položka

28 554 prodaný materiál 9554 doplňková položka

29 556 tvorba zákonných rezerv 9556 doplňková položka

30 559 tvorba zák.opravných 
položek

9559 doplňková položka

řádek
výk. ZZ

účet odpovídající položka rozpočtové skladby

číslo název kód význam poznámka

32
32

601/AU
601/AU

Výnosy
tržby za vlastní výrobky
tržby za vlastní výrobky

2111
2119

PŘÍJMY Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

33
33
33
33

602/AU
602/AU
602/AU
602/AU

tržby z prodeje služeb
školné
tržby z prodeje služeb
tržby z prodeje služeb

2111
2111
2113
2119

PŘÍJMY Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
PŘÍJMY Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
PŘÍJMY ZE ŠKOLNÉHO
OST.  PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

34 604 tržby za prodané zboží 2112 PŘJ. Z. PROD. ZBOŽÍ (NAKOUP.  ZA ÚČELEM PRODEJE) u PO MŠMT jen § 3149

35

35

611

611

změna stavu zásob nedok.
výroby
změna stavu zásob nedok.
výroby

2111

2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ

OST.  PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

36

36

612

612

změna stavu zásob 
polotovarů
změna stavu zásob 
polotovarů

2111

2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ

OST. PŘÍJMY Z VL.ČINNOSTI

37

37

613

613

změna stavu zásob 
výrobků
změna stavu zásob 
výrobků

2111

2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ

OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

38
38

614
614

změna stavu zvířat
změna stavu zvířat

2111
2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

39
39

621
621

aktivace materiálu a zboží
aktivace materiálu a zboží

2111
2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

40
40

622
622

aktivace vnitroorg. služeb
aktivace vnitroorg. služeb

2111
2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

41
41

623
623

aktivace dlouhod. NHM
aktivace dlouhod. NHM

2111
2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

42
42

624
624

aktivace dlouhod. HM
aktivace dlouhod. HM 

2111
2119

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ
OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI



strana 10 SEŠIT 8
 

43

43

43

43

43

43

641/AU

641/AU

641/AU

641/AU

641/AU

641/AU

smluvní pokuty a úroky 
z prodl.
smluvní pokuty a úroky 
z prodl.
smluvní pokuty a úroky 
z prodl.
smluvní pokuty a úroky 
z prodl.
smluvní pokuty a úroky 
z prodl.
smluvní pokuty a úroky 
z prodl.

2111

2119

2131

2132

2133

2139

PŘIJ. Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A VÝROBKŮ

OST. PŘÍJMY Z VL.ČINNOSTI

PŘÍJMY Z PRONÁJMU POZEMKŮ

PŘIJ. Z PRONÁJ. OST. NEMOV. A JEJICH ČÁSTÍ

PŘIJ. Z PRONÁJMU MOV. VĚCÍ

OST. PŘÍJMY Z VL. ČINNOSTI

*

*

*

*

*

*

44 642 ostatní pokuty a penále *

45 643 platby za odepsané 
pohledávky

2329 J. N. OSTATNÍ NEDAŇ. PŘÍJMY

46 644 úroky 2141 PŘÍJMY Z ÚROKŮ

47 645 kurzové zisky 2143 REALIZOVANÉ KURZOVÉ ZISKY

48
48
48

648/AU
648/AU
648/AU

použití RF
použití FO, FRIM-opravy
použití FO,RF,FRIM-opravy

4133
4135
4139

PŘEVODY Z VLASTNÍCH REZERVNÍCH FONDŮ
PŘEV. Z FONDŮ ORG. SLOŽEK STÁTU
OSTATNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ jen PO územních celků

49
49
49
49
49
49
49
49
49

649/AU
649/AU
649/AU
649/AU
649/AU
649/AU
649/AU
649/AU
649/AU

výnosy z pronájmu SM
výnosy z pronájmu SM
výnosy z pronájmu SM
výnosy z pronájmu SM
dary přijaté (mimo RF)
náhrady škod od ČP
náhrady škod od fyz. osob
neidentifi kované příjmy
ost. nedaňové příjmy

2131
2132
2133
2139
2321
2322
2324
2328
2329

PŘÍJMY Z PRONÁJMU POZEMKŮ
PŘIJ.Z PRONÁJ.OST. NEMOV. A JEJICH ČÁSTÍ
PŘIJ.Z PRONÁJMU MOV. VĚCÍ
J. N. PŘIJ. Z PRONÁJMU MAJ.
PŘIJATÉ NEINVESTIČNÍ DARY
PŘIJATÉ POJISTNÉ NÁHRADY
PŘIJATÉ NEKAP. PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY
NEIDENTIFIKOVANÉ PŘÍJMY
J. N. OSTATNÍ NEDAŇ. PŘÍJMY

50

50

50

50

50

651/AU

651/AU

651/AU

651/AU

651/AU

tržby z prod. dlouhod. 
NHM a HM
tržby z prod.dlouhod.
NHM a HM
tržby z prod.dlouhod.
NHM a HM
tržby z prod.dlouhod.
NHM a HM
tržby z prod.dlouhod.
NHM a HM

3111

3112

3113

3114

3119

PŘÍJMY Z PRODEJE POZEMKŮ

PŘÍJMY Z PRODEJE OST. NEMOVITOSTÍ

PŘÍJMY Z PRODEJE OST. DLOUHODOB. HMOTNÉHO MAJETKU

PŘÍJMY Z PRODEJE DLOUHODOB. NEHMOTNÉHO MAJETKU

OST. PŘÍJMY Z PRODEJE DLOUHODOB. MAJETKU

51

51

652/AU

652/AU

výnosy z cen. papírů 
a vkladů
výnosy z ost. fi n. investic

2142

9652

PŘÍJMY Z PODÍLŮ NA ZISKU A DIVIDEND

doplňková položka (úroky z TV)

52

52

653

653

tržby z prod. cen. papírů 
a vkladů
tržby z prod. cen. papírů 
a vkladů

3201

3202

PŘÍJMY Z PRODEJE AKCIÍ

PŘÍJMY Z PRODEJE MAJETKOVÝCH PODÍLŮ

53 654/AU tržby z prodeje materiálu 2310 PŘÍJMY Z PROD. KRÁTKOD. A DROB. DLOUHOD. MAJETKU

54

54

655

655

výnosy z krátkodob. fi n.
majetku
výnosy z krátkodob. fi n.
majetku

2141

2142

PŘÍJMY Z ÚROKŮ

PŘÍJMY Z PODÍLŮ NA ZISKU A DIVIDEND

55 656 zúčtování zák. rezerv 9656 doplňková položka

56 659 zúčtování zák. oprav. 
položek

9659 doplňková položka

57

57
57
57
57
57
57
57
57
57

691/AU

691/AU
691/AU
691/AU
691/AU
691/AU
691/AU
691/AU
691/AU
691/AU

provozní dotace

provozní dotace
provozní dotace
provozní dotace
provozní dotace
provozní dotace
provozní dotace
provozní doace
provozní dotace
provozní dotace

4111

4113
4116
4118
4119
4121
4122
4123
4129
4152

NIV PŘIJ. TRANSF. ZE VŠEOBECNÉ POKLADNÍ SPRÁVY ST. 
ROZPOČTU
NIV PŘIJ.TRANSF. ZE STÁTNÍCH FONDŮ
NIV PŘIJ. TRANSF. ZE ST. ROZP. (OD MŠMT PROSTŘ. KRAJŮ)
NIV PŘEVODY Z NÁRODNÍHO FONDU
NIV PŘIJ. TRANSF. ZE ST. ROZPOČTU (Z JINÝCH KAPITOL)
NIV PŘIJ. TRANSF. OD OBCÍ
NIV PŘIJ. TRANSF. OD KRAJŮ
NIV PŘIJ. TRANSFERY OD RR
OST. NIV PŘIJATÉ TRANSF. OD ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ ÚROVNĚ
NIV PŘIJ. TRANSF. OD MEZINÁRODNÍCH INSTITUCÍ

jen PO územních celků

60 591 daň z příjmů 9591 doplňková položka

61 595 dodatečné odvody daně 
z příjmů

9595 doplňková položka

Vykazování výnosových a nákladových položek, jejichž obsahovou náplň neřeší rozpočtová skladba, protože jsou typické pro používání v účetnictví příspěv-
kových organizací a tedy nejsou obsaženy v položkách rozpočtové skladby, je řešeno zavedením doplňkových položek, které jsou sestaveny z číslice 9 na 
1. místě čtyřmístného kódu, za níž následuje tříčíslí nákladového účtu (např. 9551-odpisy), jehož název je dostatečně vypovídající.
     
* – Smluvní pokuty a penále z prodlení přijaté budou vykazovány na položkách, na nichž jsou vykázány příslušné výnosy. 



SEŠIT 8 strana 11
 

Přehled paragrafů rozpočtové skladby, účetních článků a VN paragrafů 
stav 1.1.2007

§ čl. VN § význam paragrafu

3146
3146
3146

02
04
07

0003
0004
0005

IPPP - KMENOVÁ ČINNOST
IPPP - OST. VÝCH. ZAŘ. PROJEKTY
IPPP - OST. VÝCH. ZAŘ. MIMO KM. ČINNOST A PROJEKTY

3291
3291
3291
3291
3291
3291
3291
3291
3291
3291

02
03
04
05
06
07
08
09
20
21

0012
0011
0012
0011
0012
0011
0012
0011
0012
0011

VÚP SK. 6-VÝD. OP RLZ Z EU ROZPOČTU
VÚP SK. 6-VÝD. OP RLZ ZE SR
PC PHA SK. 6-OP RLZ Z EU ROZPOČTU
PC PHA SK. 6-OP RLZ ZE SR
NÚOV SK. 6-VÝD. OP RLZ Z EU ROZPOČTU
NÚOV SK. 6-VÝD. OP RLZ Z SR
PŘO SK. 6-VÝD. OP RLZ Z EU ROZPOČTU
PŘO SK. 6-VÝD. OP RLZ ZE SR
PŘO SK. 2-VÝD. OP RLZ Z EU ROZPOČTU
PŘO SK. 2-VÝD. OP RLZ ZE SR

3299
3299
3299
3299
3299

01
02
03
04
05

0009
0009
0009
0009
0009

IPPP -  PRÁVA A OCHR. MENŠIN
DZS - PRÁVA A OCHR. MENŠIN
RB - PRÁVA A OCHR. MENŠIN
ÚIV - PRÁVA A OCHR. MENŠIN
NÚOV-PRÁVA A OCHR. MENŠIN

Příloha č. 3

VN paragrafy pro výnosy a náklady hrazené z dotací poskytovaných MŠMT

VN § Zkrácený text

0001 VÝZK. A VÝVOJ – INST. PROSTŘ.

0002 VÝZK. A VÝVOJ – ÚČEL. PROSTŘ.

0003 KMENOVÁ ČINNOST  (POUZE OPŘO)

0004 PROJEKTY (POUZE OPŘO)

0005 OSTATNÍ ČINNOST  (POUZE OPŘO)

0006 PROTIDROGOVÁ POLITIKA

0007 PREVENCE KRIMINALITY

0008 ZAHR. ROZVOJOVÁ POMOC

0009 VZDĚL. NÁR. MENŠ., MULTIKULT. VÝCHOVA

0010 PROJ. INTEGR. ROMSKÉ KOMUN.

0011 SPOL. PROJ. ESF ZE ST. ROZP.

0012 SPOL. PROJ. ESF Z ROZP. EU

0013 STÁTNÍ INF. POLITIKA

0014 KONFERENCE, SEM. A SYMPOZIA



strana 12 SEŠIT 8
 

§ čl. VN § význam paragrafu

3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3299
3314
3314
3314

06
07
08
11
13
14
15
16
17
25
27
28
32
34
36
38
AA
41
42
AB
44
45
AC
47
48
AD
53
54
AF
56
57
AG
59
60
AH
62
63
AI
65
66
67
68
69
70
71
72
75
77
79
85
87
89
90
91
92
93
94
95
96
01
03
07

0009
0009
0009
0009
0009
0009
0009
0009
0009
0010
0010
0010
0003
0004
0005
0003
0005
0003
0004
0005
0003
0004
0005
0003
0004
0005
0003
0004
0005
0003
0004
0005
0003
0004
0005
0003
0004
0005
0010
0010
0010
0010
0010
0010
0010
0010
0010
0010
0010
0013
0013
0004
0013
0013
0014
0014
0014
0014
0014
0003
0004
0005

VÚP-PRÁVA A OCHR. MENŠIN
MJAK-PRÁVA A OCHR. MENŠIN
NIDM-PRÁVA A OCHR. MENŠIN
STK-PRÁVA A OCHR. MENŠIN
KJWF-PRÁVA A OCHR. MENŠIN
VKC TELČ-PRÁVA + OCHR. MENŠIN
PC PHA-PRÁVA A OCHR. MENŠIN
PŘO-PRÁVA A OCHR. MENŠIN
PC Č. TĚŠ. - PRÁVA + OCHR. MENŠIN
PC Č. TĚŠ-INTEGRACE ROMŮ
PŘO-INTEGRACE ROMŮ
VKC TELČ-INTEGRACE ROMŮ
DZS-KMENOVÁ ČINNOST
DZS-PROJEKTY
DZS-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
RB-KMENOVÁ ČINNOST
RB-OSTATNÍ MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
ÚIV-KMENOVÁ ČINNOST
ÚIV-PROJEKTY
ÚIV-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
NÚOV-KMENOVÁ ČINNOST
NÚOV-PROJEKTY
NÚOV-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
VÚP-KMENOVÁ ČINNOST
VÚP-PROJEKTY
VÚP-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
KJWF-KMENOVÁ ČINNOST
SIP OSTATNÍ-MIMO OPŘO A PŘO
KJWF-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
VKC-KMENOVÁ ČINNOST
VKC-PROJEKTY
VKC-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
PC PRAHA-KMENOVÁ ČINNOST
PC PRAHA-PROJEKTY
PC PRAHA-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
PC TĚŠÍN-KMENOVÁ ČINNOST
PC TĚŠÍN-PROJEKTY
PC TĚŠÍN-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST
IPPP-INTEGRACE ROMŮ
DZS-INTEGRACE ROMŮ
RB-INTEGRACE ROMŮ
ÚIV-INTEGRACE ROMŮ
NÚOV-INTEGRACE ROMŮ
VÚP-INTEGRACE ROMŮ
MJAK-INTEGRACE ROMŮ
NIDM-INTEGRACE ROMŮ
STK-INTEGRACE ROMŮ
KJWF-INTEGRACE ROMŮ
PC PRAHA-INTEGRACE ROMŮ
DZS-STÁTNÍ INF. POLITIKA
ÚIV-ŠK. VZDĚL. A INF. PORTÁL (ŠVIP)
KJWF-PROJEKTY
PŘO-STÁTNÍ INF. POLITIKA
ÚIV-STÁTNÍ INF. POLITIKA
SEMINÁŘ MATRA
SEMINÁŘ 4. PRAŽSKÉ FORUM
SEMINÁŘ LISABONSKÁ KONF.
MEZ.SEM. A ZAHR. AKCE REZ.
OST. MEZ. SEM. A ZAHR. AKCE 
STK-KMENOVÁ ČINNOST
STK-PROJEKTY
STK-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST

3315
3315

01
05

0003
0005

MJAK-KMENOVÁ ČINNOST
MJAK-OST. MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST



SEŠIT 8 strana 13
 

§ čl. VN § význam paragrafu

3411
3411
3411
3411
3411
3411

01
02
04
05
06
08

0003
0004
0003
0004
0005
0005

ANTIDOPINGOVÝ VÝBOR - KMEN. ČINNOST
ADV - PROJEKTY
VSC - KMENOVÁ ČINNOST
VSC - PROJEKTY
VSC - OST. MIMO PRO J. A KMEN. ČINNOST
ADV - OST. MIMO PRO J. A KMEN. ČINNOST

3421
3421
3421

11
12
17

0003
0004
0005

NIDM - KMENOVÁ ČINNOST
NIDM - NA MLÁDEŽ
NIDM - OST.  MIMO PROJEKTY A KMEN. ČINNOST

3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541
3541

01
02
03
04
05
06
07
08
11
13
14
15
16
17

0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006
0006

IPPP - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
DZS - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
RB - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
ÚIV - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
NÚOV - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
VÚP - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
MJAK - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
NIDM - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
STK - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
KJWF - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
VKC TELČ - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
PC PHA - PROTIDROGOVÁ POLITIKA
PC Č. TĚŠ. - PROTIDROG. POLITIKA
PŘO - PROTIDROGOVÁ POLITIKA

3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809
3809

03
05
08
11
12
13
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
28
29
30
32
33
35
36
38

0001
0001
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002
0002

STK - VAV - OST. INST. PROSTŘ. (MIMO SPEC. VÝZKUM)
DZS - VAV - OST. INST. PROSTŘ. (MIMO SPEC. VÝZKUM)
KJWF - VV - POSK. ÚČEL. PROSTŘ.
DZS - VAV - ÚČEL. PROSTŘ. NPV
NIDM - VAV - ÚČEL. PROSTŘ. NPV
STK - VAV - OST. ÚČEL. PROSTŘ.
DZS - VAV - OST. ÚČEL. PROSTŘ.
DZS - VAV - POSK. ÚČEL. PROSTŘ.
NIDM - VAV - POSK. ÚČEL. PROSTŘ.
NIDM - VAV - OST. ÚČEL. PROSTŘ.
NUOV - VAV - POSK. ÚČEL. PROSTŘ.
NUOV - VV - OST. ÚČEL. PROSTŘ.
NUOV - VV - ÚČEL. PROSTŘ. NPV
VAV - ÚČEL. PROSTŘ. NPV MIMO VVŠ
ÚIV - VAV - OST. ÚČEL. PROSTŘ.
ÚIV - VAV - POSK. ÚČEL. PROSTŘ.
KJWF - VV - OST. ÚČEL. PROSTŘ.
VAV - OSTATNÍ ÚČEL. PROSTŘ. (MIMO POSKYT., VEŘ. ZAK A NPV)
VAV - VEŘ. ZAK. MIMO VŠ - ÚČEL. PROSTŘEDKY
NIDM - VAV - VEŘ. ZAK. - ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY
NÚOV - VAV - VEŘ. ZAK. - ÚČELOVÉ PROSTŘEDKY
STK - VAV - POSK. ÚČEL. PROSTŘ.
ÚIV - VAV ÚČEL. PROSTŘ. - NPV
STK - VAV - ÚČEL. PROSTŘ. - NPV

5399
5399

01
02

0007
0007

IPPP-KRIMINALITA
DZS-KRIMINALITA

5399
5399
5399
5399
5399
5399
5399
5399
5399
5399
5399
5399

03
04
05
06
08
11
13
14
15
16
17
18

0007
0007
0007
0007
0007
0007
0007
0007
0007
0007
0007
0007

RB - KRIMINALITA
ÚIV - KRIMINALITA
NÚOV - KRIMINALITA
VÚP - KRIMINALITA
NIDM - KRIMINALITA
STK - KRIMINALITA
KJWF - KRIMINALITA
VKC TELČ - KRIMINALITA
PC PHA - KRIMINALITA
PC Č. TĚŠ. - KRIMINALITA
PŘO - KRIMINALITA
MJAK - KRIMINALITA

6221
6222
6222

01
01
04

0005
0008
0008

DZS - HUMANITÁRNÍ ZAHR. POMOC
DZS - ROZVOJOVÁ ZAHR. POMOC (OD 1/7/1998)
PŘO - ROZVOJOVÁ ZAHR. POMOC



strana 14 SEŠIT 8
 

Organizace školního roku 2008/2009
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích 

Č.j. 14671/2007-20

Dne 5.června 2007

Období školního vyučování ve školním roce 2008/2009 začne ve všech základních školách, středních školách, 

základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 1. září 2008. Vyučování bude v prvním pololetí ukon-

čeno ve čtvrtek 29. ledna 2009. Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 
2009.

Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 27. října a středu 29. října 2008.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 22. prosince 2008 a skončí v pátek 2. ledna 2009.

Vyučování začne v pondělí 5. ledna 2009.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 30. ledna 2009.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

Termín Okresy, obvody hl. města Prahy

2.2. – 8.2. 2009
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, 
Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

9.2. – 15.2. 2009
Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, 
Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník

16.2. – 22.2. 2009
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, 
Ústí nad Orlicí, Ostrava-město

23.2. – 1.3. 2009
Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, 
Prostějov, Karviná

 2.3. – 8.3. 2009
Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, 
Frýdek-Místek

 9.3. – 15.3. 2009
Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, 
Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín

Poznámky k tabulce:

Praha 1 až 5 jsou městské části : Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-Kunrati-

ce, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká Chuchle, 

Praha-Zbraslav, Praha-Zličín.

Praha 6 až 10 jsou městské části : Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, Praha  19, Praha 

20, Praha 21, Praha 22, Praha-Kolovraty, Praha-Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-

Dolní Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Pra-

ha-Křeslice, Praha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, 

Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 9. dubna a pátek 10. dubna 2009.

Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. července 2009 do pondělí 31. srpna 2009.

Období školního vyučování ve školním roce 2009/2010 začne v úterý 1. září 2009. 

Mgr. Dana Kuchtová, v.r. 

ministryně 



SEŠIT 8 strana 15
 

Změna učebních dokumentů oborů středního 
vzdělání v návaznosti na úpravy 

Zákoníku práce

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Č. j.: 14 985/2007-23

V Praze dne 20. června 2007 

Změna učebních dokumentů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále 

jen „ministerstvo“) v souladu s § 185 odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, tímto mění učební plány 

učebních dokumentů (dále jen „učební plány“) obo-

rů vzdělání poskytujících střední vzdělání s výučním 

listem a oborů vzdělání poskytujících střední vzdělání 

s maturitní zkouškou, jejichž součástí je v rámci prak-

tického vyučování odborný výcvik. 

Čl. 1
Úvod

Cílem provedené změny učebních dokumentů je 

vytvoření souladu učebních plánů oborů vzdělání 

schválených ministerstvem s ustanovením § 79 odst. 2 

písm. d) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, které je 

účinné od 1. ledna 2007, a které se vztahuje na žáky při 

praktickém vyučování na základě § 65 odst. 3 školského 

zákona. 

Čl. 2
Změna učebních plánů

1) S účinností ode dne vydání se v učebních plánech 

v denní formě vzdělání 1. – 3. ročníků a v odpovída-

jících ročnících dalších forem vzdělávání oborů vzdě-

lání poskytujících střední vzdělání s výučním listem 

(kódy oborů vzdělání E a H), kde je uveden denní 

počet hodin praktického vyučování (odborný výcvik) 

vyšší než 6 hodin mění tento počet na 6 hodin den-

ně. 

2) S účinností ode dne vydání se v učebních plánech 

v denní formě vzdělání 1. – 4. ročníků a v odpoví-

dajících ročnících dalších forem vzdělávání oborů 

vzdělání (kód oborů vzdělání L) poskytujících střed-

ní vzdělání s maturitní zkouškou mění délka praktic-

kého vyučování (odborný výcvik) na 6 hodin denně. 

3) Celkový počet hodin odborného výcviku v rámci 

praktického vyučování může být nejvýše 30 hodin 

týdně.

4) Ředitelé škol mohou   v učebních plánech oborů vzdě-

lání s výučním listem 1. – 3. ročníků a oborů vzdělání 

s maturitní zkouškou 1. – 4. ročníků doplnit předmět 

„Praktické cvičení“, který bude obsahovat seznámení 

žáků s pracovními postupy, novými technologiemi, 

se zásadami bezpečnosti a hygieny práce a ochrany 

zdraví při práci a dalšími organizačními otázkami 

praktického vyučování. 

5) Stanovení délky předmětu „Praktické cvičení“ v roz-

sahu 1 – 2,5 hodiny týdně je v kompetenci ředitele 

školy podle konkrétních podmínek ve škole.

6) Předmět „Praktické cvičení“ lze vyučovat v rámci 

praktického vyučování a to jako cvičení. 

7) Tato úprava se týká středních škol všech zřizovate-

lů a je platná pro všechny formy vzdělávání oborů 

vzdělání (kódy oborů vzdělání E, H a L) uvedených 

v nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 3
Účinnost

Tato změna nabývá účinnosti dnem vydání.

RNDr. Jindřich Kitzberger v. r.

náměstek ministryně skupiny II

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Č. j.: 14 986/2007-23

V Praze dne 20. června 2007 

Změna učebních dokumentů
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále 

jen „ministerstvo“) v souladu s § 185 odst. 1 zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, tímto mění učební plány 

učebních dokumentů (dále jen „učební plány“) oborů 

vzdělání poskytujících střední vzdělání a oborů vzdělá-

ní poskytujících střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

jejichž součástí je v rámci praktického vyučování učeb-

ní praxe, odborná praxe, umělecké praxe a cvičení. 

Čl. 1
Úvod

Cílem provedené změny učebních dokumentů je 

vytvoření souladu učebních plánů oborů vzdělání 

schválených ministerstvem s ustanovením § 79 odst. 2 

písm. d) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, které je 

účinné od 1. ledna 2007, a které se vztahuje na žáky při 

praktickém vyučování na základě § 65 odst. 3 školského 

zákona.



strana 16 SEŠIT 8
 

Čl. 2
Změna učebních plánů

1) S účinností ode dne vydání se v učebních plánech 

v denní formě vzdělání 1. – 2. ročníků a v odpoví-

dajících ročnících dalších forem vzdělávání oborů 

vzdělání poskytujících střední vzdělání (kódy obo-

rů vzdělání C a J), kde je uveden denní počet hodin 

praktického vyučování (učební praxe, odborné praxe, 

umělecké praxe a cvičení) vyšší než 6 hodin mění 

tento počet na 6 hodin denně. 

2) S účinností ode dne vydání se v učebních plánech 

v denní formě vzdělání 1. – 4. ročníků a v odpoví-

dajících ročnících dalších forem vzdělávání oborů 

vzdělání poskytujících střední vzdělání s maturitní 

zkouškou (kódy oborů M), kde je uveden denní počet 

hodin praktického vyučování (učební praxe, odborné 

praxe, umělecké praxe a cvičení) vyšší než 6 hodin 

mění tento počet na 6 hodin denně. 

3) Celkový počet hodin praktického vyučování může 

být nejvýše 30 hodin týdně.

4) Tato úprava se týká středních škol všech zřizovatelů 

a je platná pro všechny formy vzdělávání v oborech 

vzdělání (kódy oborů vzdělání C, J a M) uvedených 

v nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů kromě obo-

rů vzdělání uvedených v oddílu F1, F2 s výjimkou 

oborů 82-44-M/02 a 82-44-M/002 Ladění klavírů (82 

Umění a užité umění). 

Čl. 3
Účinnost

Tato změna nabývá účinnosti dnem vydání.

RNDr. Jindřich Kitzberger v. r.

náměstek ministryně skupiny II



SEŠIT 8 strana 17
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č.j. 14 268/2007-51

Soutěže a přehlídky ve školním roce 
2007/2008

Níže uvedený přehled obsahuje soutěže a přehlíd-

ky (dále jen „soutěže”), které MŠMT pro školní rok 

2007/2008:

– vyhlašuje jako jediný vyhlašovatel (dle § 3 odst. 1 

vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace 

a fi nancování soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělá-

vání); tyto soutěže jsou dále označovány jako soutěže 

typu A

– vyhlašuje spolu s dalším vyhlašovatelem (případně 

s dalšími vyhlašovateli), který (kteří) se na realiza-

ci soutěže fi nančně podílí (dle § 3 odst. 2 vyhlášky 

č. 55/2005 Sb.); tyto soutěže jsou dále označovány 

jako soutěže typu B. 

MŠMT bude fi nancovat soutěže typu A a B do výše, 

kterou mu umožní rozpočet na rok 2008. Současně si 

vyhrazuje právo dalších možných úprav v návaznosti na 

vývoj státního rozpočtu.

Dále přehled obsahuje další soutěže celostátního resp. 

nadregionálního charakteru, na jejichž fi nančním zabez-

pečení se MŠMT nepodílí. Tato část má pouze infor-

mační charakter a má označení jako soutěže typu C.

V přehledu jsou soutěže rozděleny do pěti oblas-

tí – předmětové soutěže, umělecké soutěže, sportovní 

soutěže, soutěže z oblasti speciálního školství a ostatní 

soutěže. U jednotlivých soutěží jsou uvedeny kategorie 

(obory), postupová kola, příp. termíny konání jednot-

livých kol a místo konání ústředního kola. Stejně jako 

v předchozích letech jsou uvedeny u všech soutěží kon-

taktní adresy. U soutěží typu B je spoluvyhlašovatel 

(příp. spoluvyhlašovatelé) uveden v závorce.

U sportovních soutěží typu A a B, na které MŠMT 

fi nančně přispívá, se stanovuje následující podmínka. 

Žáci sportovních tříd se nesmí zúčastnit soutěže ve 

sportu, na který mají speciální zaměření.

Dále se doporučuje, aby se omezila účast registrova-

ných žáků, kteří startují v soutěžích pořádaných spor-

tovními svazy.

1. Soutěže typu A a B

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašu-
je podle § 3 odst. 1 resp. 2 vyhlášky MŠMT č. 55/2005 
Sb., pro školní rok 2007/2008 následující soutěže:

1.1. Soutěže typu A

1.1.1. Předmětové soutěže

A 1) Matematická olympiáda (57. ročník, odborný 

garant Jednota českých matematiků a fyziků) – 8 kate-

gorií dle ročníku školy + kategorie P

ZŠ Z5 – Š (do 4.1.2008), O (23.1.2008)

 Z6, Z7, Z8 – Š (do 29.2.2008), O (9.4.2008)

 Z9 – Š (do 4.1.2008), O (23.1.2008) K (26.3.2008)

SŠ A - Š (4.12.2007), K (22.1.2008), Ú (9.-12.3.2008, 

České Budějovice)

 B, C – Š (24.1.2008), K (1.4.2008)

 P – Š (do 16.11.2007), K (15.1.2008), Ú (12.-

15.3.2008, České Budějovice)

Kontaktní adresa: RNDr. Karel Horák, CSc., tajemník 
soutěže, Matematický ústav Akademie věd ČR, Žitná 25, 
115 67 Praha 1, tel. 220 090 775, fax 222 211 638, 
e-mail: horakk@math.cas.cz, www.math.muni.cz/mo

A 2) Fyzikální olympiáda (49. ročník, odborný garant 

Jednota českých matematiků a fyziků) – 7 kategorií dle 

ročníku školy

SŠ A – Š (do 11.1.2008), K (18.1.2008), Ú (26.-

29.2.2008, Karlovy Vary)

 B, C, D – Š (do 4.4.2008), K (17.4.2008)

ZŠ E – Š (15.9.2007-23.3.2008), O (2.4.2008), 

K (16.5.2008)

 F – Š (15.9.2007-23.3.2008), O (2.4.2008)

 G (Archimédiáda) – Š (1.2.-7.5.2008), O (cca 

21.5.2008)

Kontaktní adresa: Prof. RNDr. Ivo Volf, CSc., předseda 
a tajemník soutěže, Katedra fyziky a informatiky, Peda-
gogická fakulta, Univerzita Hradec Králové, Rokitan-
ského 62, 500 03 Hradec Králové, tel. 493 331 190, 
493 331 189, e-mail: ivo.volf@uhk.cz, www.uhk.cz/fo, 
http://fo.cuni.cz

A 3) Chemická olympiáda (44. ročník) – 5 kategorií 

dle zaměření a ročníku školy

SŠ A - Š (2.11.2007), K (7.-8.12.2007), Ú (28.-

31.1.2008, Ostrava)

 B – Š (3.3.2008), K (10.4. a 12.4.2008)

 C – Š (6.3.2008), K (25.-26.4.2008)

SŠ s odb. zaměř. E – Š (2.11.2007), K (7.-8.12.2007), 

Ú (28.-31.1.2008, Ostrava)

ZŠ D – Š (7.1.2008), O (29.-30.1.2008), K (28.-

29.3.2008)

Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 230, fax 271 
746 615, e-mail: sevcova@nidm.cz, www.nidm.cz, www.
natur.cuni.cz/cho
A 4) Biologická olympiáda (42. ročník) – 4 kategorie 

dle ročníku školy

ČÁST OZNAMOVACÍ



strana 18 SEŠIT 8
 

SŠ A – Š (do 11.2.2008), K (14.3.2008), Ú (28.4.-

2.5.2008, Svitavy)

 B – Š (do 11.2.2008), K (11.4.2008)

ZŠ C – Š (do 3.3.2008), O (16.4.2008), K (14.5.2008)

 D – Š (do 10.3.2008), O (23.4.2008), (K) (5/2008)

Kontaktní adresa: Olina Králíková, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 249, fax 271 
746 615, e-mail: kralikova@nidm.cz, www.nidm.cz, 
www.biologickaolympiada.cz

A 5) Soutěže v cizích jazycích – 6 jazyků (němčina 

– N, angličtina – A, francouzština – F, ruština – R, špa-

nělština – Š, latina – L); konverzační soutěže s důrazem 

na ústní projev (s výjimkou latiny – ve všech postupo-

vých kolech formou písemného testu); vždy ve 2-7 kate-

goriích dle ročníku, příp. typu školy

N: ZŠ I. A, I. B (RVJ) – Š (do 15.1.2008), 

O (do15.2.2008)

     ZŠ II. A, II. B (RVJ); SŠ III. A – Š (do15.1.2008), 

O (do 15.2.2008), K (do 15.3.2008), Ú (4/2008, Pra-

ha)

     ZŠ II. C; SŠ III. B – Š (do 15.2.2008), K (do 

15.3.2008), Ú (4/2008, Praha)

A: ZŠ I. A, I. B (RVJ) – Š (do 31.1.2008), O (do 

28.2.2008)

     ZŠ II. A, II. B (RVJ); SŠ III – Š (do 31.1.2008), O (do 

28.2.2008), K (do 31.3.2008), Ú (5.-7.5.2008, Pra-

ha)

F: ZŠ A1, A2; SŠ B1, B2 – Š (1/2008), K (19.3.2008), 

Ú (16.4.2008, Praha)

Š: SŠ I, II – Š (1/2008), K (3/2008), Ú (20.5.2008, Praha)

R: SŠ I, II – Š (1/2008), K (2/2008, Ú (4.4.2008, Praha)

L: SŠ A, B – Š (1/2008), K (3/2008), Ú (29.4.2008, 

Praha)

Kontaktní adresa: NIDM MŠMT, Sámova 3, 101 00 Pra-
ha 10, Ing. Miroslava Fatková (N), tel. 246 088 251, 
e-mail: fatkova@nidm.cz, Ing. Jana Ševcová (A), tel. 
246 088 230, e-mail: sevcova@nidm.cz, Mgr. Barbora 
Štefl ová (F, Š, R a L), tel. 246 088 242, e-mail: stefl o-
va@nidm.cz; fax 271 746 923, www.nidm.cz, , www.
humanitnisouteze.cz

A 6) Olympiáda v českém jazyce (34. ročník) – 2 kate-

gorie dle ročníku školy

ZŠ, SŠ – Š (12/2007-1/2008), O (2-3/2008), 

K (4-5/2008), Ú (19.-25.6.2008)

A 7) Dějepisná olympiáda (36. ročník) – 1 kategorie 

dle ročníku školy

ZŠ – Š (do 11/2007), O (1-2/2008), K (3-4/2008), 

Ú (2.-6.6.2008)

Kontaktní adresa u soutěží A 6 a 7: PaedDr. Eva Schne-
iderová, NIDM MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 
248 088 224, fax 271 746 615, e-mail: schneiderova@
nidm.cz, www.nidm.cz, www.humanitnisouteze.cz

A 8) Zeměpisná olympiáda (10. ročník) – 4 kategorie 

dle ročníku školy

ZŠ A (6. ročník), B (7. ročník), C (8.-9. ročník); SŠ 

D – Š (do 29.2.2008), O (19.3.2008), K (15.4.2008), 

Ú (12.-13.5.2008, Plzeň)

Kontaktní adresa: PaedDr. Jiří Suda, Katedra geografi e 
Pedagogické fakulty ZČU, Plzeň, Veleslavínova 42, 306 
l9 Plzeň, tel. 377 636 572, e-mail: jirisuda@kge.zcu.cz, 
www.kge.zcu.cz

A 9) Středoškolská odborná činnost (30. ročník) 

– 18 oborů

SŠ – Š (3/2008), (O) (4/2008), K (do 15.5.2008), 

Ú (11.-15.6.2008, Varnsdorf)

Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Fatková, NIDM 
MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 251, 
fax 271 746 615, e-mail: fatkova@nidm.cz, www.nidm.
cz, www.soc.cz

A 10) Matematický klokan (14. ročník, odborný garant 
Pedagogická fakulta UP, Olomouc) – mezinárodní sou-

těž korespondenčního charakteru; 6 kategorií dle roční-

ku školy (Cvrček: 2.-3. ročník ZŠ, Klokánek: 4.-5. roč-

ník ZŠ, Benjamin: 6.-7. ročník ZŠ, Kadet: 8.-9. ročník 

ZŠ, Junior: 1.-2. ročník SŠ, Student: 3.-4. ročník SŠ)

ZŠ, SŠ – 27.3.2008

Kontaktní adresa: Dita Navrátilová, Katedra matemati-
ky Pedagogické fakulty UP, Žižkovo nám. 5, 771 40 Olo-
mouc, tel. 585 635 702, e-mail: dita.navratilova@upol.
cz, www.matematickyklokan.net

A 11) Astronomická olympiáda (5. ročník, odborný 

garant Česká astronomická společnost) – 2 kategorie dle 

ročníku školy (6.-7. ročník ZŠ, 8.-9. ročník ZŠ)

ZŠ – Š (10-11/2007), ÚK (1-3/2008), Ú (6/2008)

Kontaktní adresa: Pavel Suchan, Česká astronomická 
společnost, Mírová 20, 103 00 Praha 10-Kolovraty, tel. 
267 103 040, 737 322 815, e-mail: olympiada@astro.
cz, http://olympiada.astro.cz

A 12) Turnaj mladých fyziků (21. ročník, odborný 

garant Jednota českých matematiků a fyziků) – 1 kate-

gorie (5členné družstvo SŠ)

SŠ – Š (10/2007-3/2008 – zpracování písemných řeše-

ní), Ú (9.-10.4.2008, Rumburk)

Kontaktní adresa: Doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, CSc., 
Ph.D., Katedra fyziky a informatiky, Pedagogická 
fakulta, Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 
500 03 Hradec Králové, tel. 602 642 747, fax 495 513 890, 
e-mail: zdenek.kluiber@email.cz

A 13) Pythagoriáda (31. ročník) – 2 kategorie dle roč-

níku školy (6. ročník ZŠ, 7. ročník ZŠ)

ZŠ – Š (1-2/2008), O (3-5/2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Brant, Výzkumný ústav 
pedagogický, Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4, 
tel. 261 341 453, e-mail: brant@vuppraha.cz, www.
vuppraha.cz



SEŠIT 8 strana 19
 

1.1.2. Umělecké soutěže

A 14) Soutěže žáků základních uměleckých škol 
(40. ročník) – 6 oborů [(a) hra na klavír; b) hra na smyč-

cové nástroje; c) hra na kytaru; d) skladatelská soutěž; 

e) hra na akordeon; f) výtvarný obor „Komunikace“]

ZUŠ – Š, O, K, Ú [a) 18.-20.4.2008, Praha; b) 23.-

25.5.2008, Liberec; c) 30.5.-1.6.2008, Nové Strašecí; d) 

5.-6.6.2008, Háj ve Slezsku; e) 1.-3.5.2008, Teplice; f) 

9-10/2008, Olomouc]

Kontaktní adresa: odbor 22 MŠMT, Karmelitská 7, 118 
12 Praha 1, Mgr. Zdeňka Vyleťalová, tel. 257 193 706, 
e-mail: zdenka.vyletalova@msmt.cz

A 15) Soutěž konzervatoří ČR (31. ročník) – 3 obory 

(hra na klavír, hra na akordeon, hra na kytaru, sólový 

zpěv), vždy 3 kategorie (1.-2. ročník studia, 3.-4. ročník 

studia, 5.-6. ročník studia)

konzervatoře a hudební gymnázia – Ú (16.-18.11.2007, 

Pardubice)

Kontaktní adresa: Mgr. Jaromír Hönig, Konzervatoř, 
Pardubice, Sukova třída 1260, 530 02 Pardubice, tel. 
466 513 503, e-mail: reditelstvi@konzervatorpardubice.
cz, www.konzervatorpardubice

A 16) Náš svět (35. ročník) – soutěž dětského literární-

ho projevu; 3 kategorie dle věku + kategorie kolektivů

ZŠ – ÚK (příspěvky zaslat do 30.3.2008)

Kontaktní adresa: PaedDr. Eva Schneiderová, NIDM 
MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 248 088 224, 
fax 271 746 615, e-mail: schneiderova@nidm.cz, www.
nidm.cz, www.humanitnisouteze.cz

A 17) Evropa ve škole (55. ročník) – výtvarná a literár-

ní soutěž; 4 kategorie dle věku

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, VŠ, SVČ ... – Š (do 9.2.2008), 

K (do 31.3.2008), Ú (13.-14.6.2008, Roudnice n. L.)

Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 242, fax 271 
746 615, e-mail: stefl ova@nidm.cz, www.nidm.cz, www.
evropaveskole.cz

A 18) Celostátní přehlídka dětských recitátorů – Dět-

ská scéna 2008 (37. ročník, odborný garant NIPOS, útvar 

ARTAMA) – 4 kategorie dle ročníku školy

ZŠ, G, ZUŠ, SVČ … – Š (do 24.2.2008), O (25.2.-

24.3.2008), K (25.3.-27.4.2008), Ú (13.-15.6.2008, 

Trutnov, v rámci přehlídky Dětské scéna – viz soutěže B )

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar 
ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2, tel. 
221 507 969, e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.nipos-
mk.cz./artama

A 19) Hudební festival středních pedagogických škol 
a vyšších odborných škol pedagogických (31. ročník)

– kategorie: sólový zpěv (klasický, muzikálový), hra 

na nástroj (klavír, varhany, akordeon, dechové, strunné 

a bicí nástroje), instrumentální skupiny, vokální skupiny 

a vokálně-instrumentální skupiny, přehlídka pěveckých 

sborů, sborová dílna

SPgŠ a VOŠ – Š (do 12/2007), Ú (4/2008, Litomyšl)

Kontaktní adresa: Mgr. Olga Kusá, Vyšší odborná škola 
pedagogická a Střední pedagogická škola, Komenského 
22, 570 12 Litomyšl, tel. 461 614 550, fax 461 615 705, 
e-mail: kusa@vospspgs.cz, www.vospspgs.cz

A 20) Pedagogická poema (40. ročník) – 3 obory (umě-

lecký přednes prózy, poezie, improvizované vyprávění)

SPgŠ, SOŠPg a VOŠ pedagogické – Š (do 30.9.2007), 

Ú (8.-10.11.2007, Znojmo)

Kontaktní adresa: Mgr. Ladislava Vrbková, Gymnázium 
a Střední odborná škola pedagogická, Pontassievská 3, 
669 02 Znojmo, tel. 515 225 529, 515 223 121, e-mail: 
vrbkova@gymspgs.cz

1.1.3. Sportovní soutěže

A 21) Volejbal – 1 kategorie dle věku (V.), dívky 

a chlapci

SŠ – O (do 11/2007), K (do 12/2007), kvalifi kace (do 1. 

pol. 1/2008) Ú (25.-27.1.2008, Šumperk)

A 22) Přespolní běh – 1 kategorie dle věku (V.), dívky 

a chlapci

SŠ – O (do 1. pol. 11/2007), K (do 10/2007), Ú (11/2007, 

Žďár n. S.)

A 23) Stolní tenis – 1 kategorie dle věku (V.), chlapci 

a dívky

SŠ – O (do 10/2007), K (do 11/2007), Ú (12/2007, Kos-

telec n. O.)

Kontaktní adresa u soutěží A 21 až 23: Dr. Ladislav 
Petera, CSc., Asociace školních sportovních klubů ČR, 
José Martího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, fax 
242 454 723, e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.assk.cz

1.1.4. Soutěže pro žáky se speciálními vzdělávací-
mi potřebami

A 24) Celostátní sportovní hry pro zrakově postiženou 
mládež (13. ročník) – atletika, plavání, tandemová kola, 

showndown a goalball v kategoriích dle stupně zrako-

vého postižení

ZŠ pro zrakově postižené – Ú (5-6/2008, Brno)

Kontaktní adresa: Mgr. Eva Miksová, Střední škola, 
základní škola a mateřská škola pro zrakově postižené, 
Kamenomlýnská 1a, 603 00 Brno, tel. 543 321 303, fax 
543 248 576, e-mail: miksova.e@seznam.cz, www.zsi-
hlinky.cz 

A 25) Celostátní sportovní hry sluchově postiženého 
žactva (43. ročník) – 4 disciplíny (atletika, plavání, fut-

sal, košíková)

ZŠ – Ú (6/2008, Praha)



strana 20 SEŠIT 8
 

Kontaktní adresa: RNDr. Pavel Laně, ředitel Základ-
ní a mateřské školy pro sluchově postižené, Ječná 27, 
120 00 Praha 2, tel. 224 942 152, e-mail: skola.lane@
mbox.dkm.cz

A 26) Celostátní sportovní hry sluchově postižené 
mládeže (27. ročník) – 4 disciplíny (atletika – dívky, 

chlapci; volejbal – dívky; malá kopaná – chlapci; stolní 

tenis – smíšená družstva)

SŠ – Ú (14.-16.5.2008, Brno)

Kontaktní adresa: Mgr. Miloš Pártl (předseda organi-
začního výboru), Střední škola pro sluchově postiženou 
mládež a Odborné učiliště, Gellnerova 1, 637 00 Brno, 
tel./fax 541 220 464, e-mail: mpartl@volny.cz

A 27) Braillský klíč (13. ročník) – 3 kategorie dle roč-

níku a typu školy

ZŠ – Š (10/2007), Ú (11/2007, Brno)

Kontaktní adresa: Mgr. Eva Miksová, Střední škola, 
základní škola a mateřská škola pro zrakově postižené, 
Kamenomlýnská 1a, 603 00 Brno, tel. 543 321 303, 
fax 543 248 576, e-mail: miksova.e@seznam.cz, www.
zsi-hlinky.cz

A 28) Festival zájmové umělecké činnosti výchov-
ných ústavů a dětských domovů se školou – kategorie 

dívky, chlapci

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 

Ú (25.-26.4.2008, Pelhřimov)

Kontaktní adresa: Petr Hajný, Výchovný ústav, dětský 
domov se školou, Střední škola, základní škola a školní 
jídelna, Horní ulice 617, 394 64 Počátky, tel. 565 495 
384, tel./fax 565 495 395, e-mail: petr.hajny@vupocatky.
com, www.vupocatky.com

A 29) Přebor dětských výchovných zařízení v mini-
kopané a vybíjené – kategorie chlapci (minikopaná), 

dívky (vybíjená)

dětské domovy, dětské domovy se školou – Š, Ú 

(9/2007, Hamr na Jezeře)

Kontaktní adresa: Mgr. Václav Konopiský (ředitel), Dět-
ský domov se školou, Základní škola a Školní jídelna, 
Školní 89, 471 28 Hamr na Jezeře, tel./fax 487 851 808, 
776 580 919, e-mail: dvu_hamr@volny.cz, www.volny.
cz/dvu_hamr

A 30) Přebor dětských domovů se školou a výchov-
ných ústavů v letním biatlonu (5. ročník) – kategorie 

chlapci

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 

Ú (10/2007)

Kontaktní adresa: Jiří Košař (ředitel), Dětský domov se 
školou, Základní škola a Školní jídelna, A. Jiráska 617, 
543 01 Vrchlabí, tel. 499 421 173, fax 499 421 483, e-
mail: dds.vrchlabi@tiscali.cz

A 31) Sportovní hry dětí z dětských domovů (17. ročník) 
– 3 disciplíny (atletika – dívky a chlapci 13-14 let; malá 

kopaná – chlapci do 16 let; odbíjená – dívky do 16 let)

dětské domovy, dětské domovy se školou – 

Ú (8.6.2008, Příbram)

Kontaktní adresa: Mgr. Olga Vernerová, Dětský domov 
a Školní jídelna, 262 33 Solenice 42, P.O.Box 4, tel./fax 
318 694 322, e-mail: dd-solenice@volny.cz

A 32) Nejmilejší koncert (17. ročník) – přehlídka 

zájmové umělecké činnosti dětských domovů a dět-

ských domovů se školou; kategorie sólový a sborový 

zpěv, sólový a skupinový tanec, hra na hudební nástroj, 

hudební skupiny, recitace

dětské domovy, dětské domovy se školou – Š, 

Ú (16.-18.5.2008, Kolín)

Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Bureš (ředitel), Dětský 
domov se školou, Základní škola a Školní jídelna, Býcho-
ry 152, 280 02 Kolín, tel./fax 321 798 625, e-mail: ales.
bures@domov-bychory.org, www.domov-bychory.org

A 33) Zimní olympiáda dětských domovů se školou 
a výchovných ústavů (35. ročník) – 3 kategorie dle 

věku žáků (starší žáci a žákyně 14-15 let, mladší doros-

tenci a dorostenky 16-17 let, starší dorostenci a doros-

tenky 18-19 let); 5 disciplin (běh na lyžích klasickou 

a volnou technikou, biatlon jednotlivců a štafet, štafety 

volnou technikou)

dětské domovy, dětské domovy se školou a výchovné 

ústavy – Š, Ú (4.-7.2.2008 Vimperk)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Hart (ředitel), Dětský dia-
gnostický ústav, Dětský domov se školou, Středisko 
výchovné péče, Základní škola a Školní jídelna, Homole 
90, 370 01 České Budějovice, tel. 387 203 491-2, tel./
fax 387 203 490, e-mail: dduhomole.ved@volny.cz, 
ww.dduhomole.cz

A 34) Letní olympiáda výchovných ústavů a dět-
ských domovů se školou – kategorie dívky

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 

Ú (6/2008, Kostomlaty)

Kontaktní adresa: Mgr. Milena Mitterwaldová (ředitel-
ka), Výchovný ústav, Dětský domov se školou, Základní 
škola, Střední škola a Školní jídelna, Požárnická 168, 
417 54 Kostomlaty pod Milešovkou, tel./fax 417 871 
089, e-mail:vuaddskostmlaty@volny.cz

A 35) Letní olympiáda výchovných ústavů se školou 
(26. ročník) – kategorie dorostenci ročník 1990-1993 

(7členná družstva); 6 disciplin (lehká atletika, plavání, 

stolní tenis, nohejbal, volejbal, malá kopaná)

výchovné ústavy – Š, Ú (25.-30.5.2008, Hostinné)

Kontaktní adresa: Ing. Tomáš Staněk, Výchovný ústav, 
Střední škola a Školní jídelna, B. Smetany 474, 543 
71 Hostinné, tel. 499 441 778, e-mail: vum.hostinne@
worldonline



SEŠIT 8 strana 21
 

A 36) Letní olympiáda dětských výchovných ústavů 
a dětských domovů se školou (36. ročník) – kategorie 

starší žáci, mladší dorostenci; 7 disciplín (lehká atletika, 

plavání, biatlon, stolní tenis, nohejbal, volejbal, malá 

kopaná)

výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 

Ú (6/2008, Chrastava)

Kontaktní adresa: Mgr. Zdeněk Pelda (ředitel), Výchovný 
ústav, Dětský domov se školou, Střední škola, Základní ško-
la a Školní jídelna, 463 31 Chrastava, tel. 482 721 532, fax 
482 720 174, e-mail: vudds-chrastava@volny.cz

A 37) Soběslavská růže (14. ročník) – celostátní soutěž 

odborných učilišť a praktických škol ve vázání a aranžo-

vání květin; 2 kategorie (jednotlivci a 3členná družstva)

OU, PrŠ – Š, Ú (8.-9.11.2007, Soběslav)

Kontaktní adresa: PhDr. Dana Staňková, Odborné uči-
liště, Praktická škola a Základní škola, Wilsonova 405, 
392 01 Soběslav, tel. 381 521 224, fax 381 521 556, 
e-mail: zastupcered@ousobeslav.cz

A 38) Celostátní módní přehlídka odborných učilišť 
a praktických škol 2008 (15. ročník) – celostátní sou-

těž žáků odborných učilišť a praktických škol v oboru 

šití oděvů

OU, PrŠ – Š, Ú (22.5.2008, Mohelnice)

Kontaktní adresa: Odborné učiliště a Praktická škola, 
Vodní 27, 789 85 Mohelnice, tel. 583 430 113, e- mail: 
ipohlova@atlas.cz 

1.1.5. Ostatní soutěže

A 39) Daniel (5. ročník) – literární a historická soutěž 

u příležitosti Dne památky obětí holocaustu a prevence 

zločinů proti lidskosti; 2 kategorie dle věku (do a nad 

15 let)

ZŠ, SŠ – ÚK (uzávěrka 15.11.2007, vyhlášení výsled-

ků 1/2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Štefl ová, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 242, fax 271 
746 615, e-mail: stefl ova@nidm.cz, www.nidm.cz, www.
humanitnisouteze.cz

A 40) Mistrovství ČR v grafi ckých předmětech 
(16. ročník) – 5 disciplin (psaní textu na klávesnici, 

korektura textu, wordprocessing, těsnopis – grafi cký 

i strojový záznam mluveného slova, stenotypistika)

SŠ – Š (2/2008), K (3/2008), Ú (4/2008, Nový Bydžov)

Kontaktní adresa: Mgr. Renáta Drábová (vedoucí Stát-
ního těsnopisného ústavu), Národní ústav odborného 
vzdělávání, Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10, tel. 274 
022 361, fax 274 863 380, e-mail: renata.drabova@
nuov.cz, nuov@nuov.cz, www.nuov.cz

A 41) Soutěž první pomoci (13. ročník) – celostátní 

soutěž s mezinárodní účastí; 2 kategorie

střední zdravotnické školy, vyšší zdravotnické školy 

– Š, ÚM (5.-6.5.2008, Brno)

Kontaktní adresa: PhDr. Jarmila Kelnarová, Ph.D., 
Střední zdravotnická škola, Jaselská 7/9, 602 00 Brno, 
tel. 541 247 112, e-mail: jkelnarova@szs-jaselska.cz, 
www.szs-jaselska.cz

A 42) Soutěž v programování (22. ročník) – 2 katego-

rie dle věku

ZŠ, SŠ – O (3/2008), K (18.-19.4.2008), Ú (20.-

22.6.2008, Jánské Lázně)

Kontaktní adresa: Olina Králíková, NIDM MŠMT, 
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 249, fax 271 
746 615, e-mail: kralikova@nidm.cz, www.nidm.cz, 
www.stv.cz

A 43) Vzdělání a řemeslo (14. ročník) – celostátní pře-

hlídka umu a dovednosti českého středního odborného 

školství; cca 15 oborů

SOŠ, SOU, OU, U - Š, Ú (18.-20.9.2007, České 

Budějovice)

Kontaktní adresa: Ing. Jaroslav Froulík, odbor 51 
MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, tel. 257 193 136, 
fax 257 193 136, e-mail: jaroslav.froulik@msmt.cz

1.2. Soutěže typu B

1.2.1. Předmětové soutěže

B 1) Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ a SOU 
(16. ročník, Jednota českých matematiků a fyziků) 

– 7 kategorií dle ročníku a typu školy (3 kategorie pro 

SOU a 4 kategorie pro SOŠ)

SOŠ, SOU – Š (2/2008), Ú (v soutěžních střediscích, 

4/2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Kubíček, Obchodní aka-
demie a Vyšší odborná škola, Masarykova 101, 757 01 
Valašské Meziříčí, tel. 571 611 707, fax 571 624 246, 
e-mail: akubicek@oavm.cz, www.oavm.cz

1.2.2. Umělecké soutěže

B 2) Virtuosi per musica di pianoforte (40. ročník, 
Statutární město Ústí nad Labem) – mezinárodní kla-

vírní soutěž do 16 let; 3 věkové kategorie (do 11, 13 

a 16 let)

ZUŠ, konzervatoře – ÚM (11/2007, Ústí n. L.)

Kontaktní adresa: Karla Herajnová (ředitelka), Základ-
ní umělecká škola Evy Randové, W. Churchilla 4, 400 
01 Ústí nad Labem, tel. 475 211 914, fax 475 200 841, 
e-mail: vedeni@zuserandove.cz, www.zuserandove.cz, 
www.virtuosi-ipc.com

B 3) Pěvecká soutěž A. Dvořáka (42. ročník, Mezi-

národní pěvecké centrum Antonína Dvořáka, o.p.s.) 

– mezinárodní interpretační soutěž mladých pěvců; 

kategorie JUNIOR



strana 22 SEŠIT 8
 

ZUŠ, konzervatoře, vysoké umělecké školy – ÚM 

(2.-9.11.2007, Karlovy Vary)

Kontaktní adresa: Alois Ježek (ředitel), Mezinárodní 
pěvecké centrum Antonína Dvořáka, o.p.s., Šmeralo-
va 40, 360 05 Karlovy Vary, tel. 602 416 183, e-mail: 
mpcad@atlas.cz, www.mpcad.cz

B 4) Kocianova houslová soutěž (50. ročník, Klubcen-

trum) – mezinárodní houslová soutěž mladých interpre-

tů; 4 kategorie dle věku (do 10, 12, 14 a 16 let)

ZUŠ, konzervatoře – ÚM (6.-10.5.2008, Ústí n. O.)

Kontaktní adresa: Mgr. Eva Zelinková, Klubcentrum, 
Dělnická 1405, 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. 465 523 975, 
465 521 047, e-mail: info@klubcentrum.cz; PaedDr. Jiří 
Tomášek, Základní umělecká škola J. Kociana, Sme-
tanova 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. 465 569 550, 
e-mail: info@zusuo.cz, www.khs.cz

B 5) Mladý módní tvůrce ČR 2007 (19. ročník, 

Sdružení pro pořádání soutěže MMT ČR) – soutěž žáků 

SOU, OU a U textilních a oděvních oborů; 8 katego-

rií (společenské oděvy, sportovní oděvy, prádlo/plavky, 

umělecká oděvní tvorba, fantazijní tvorba, klasická mla-

dá móda, volná mladá tvorba, Tiba,Tonak)

SOU, SOŠ, OU a U - Ú (11/2007, Jihlava)

Kontaktní adresa: Ing. Jana Stará, Sdružení pro pořá-
dání soutěže MMT ČR, Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihla-
va, tel. 567 587 414, e-mail: stara@ssos-ji.cz

B 6) Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 
2008 (36. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořá-

dá Památník Lidice); děti a mládež ve věku 4-16 let

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – Ú (do 31.3.2008, výsta-

va 6-10/2008, Lidice)

Kontaktní adresa: PhDr. Iva Brothánková, Památník 
Lidice, 273 54 Lidice, tel. 312 253 702, tel./fax 312 253 
063, e-mail: brothankova@lidice-memorial.cz, www.
lidice-memorial.cz

B 7) Celostátní přehlídka dětského divadla – Dětská 
scéna 2008 (37. ročník, z pověření Ministerstva kultury 

pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) – postupová přehlídka 

dětských divadelních, loutkářských a recitačních souborů

ZŠ, G, ZUŠ, SVČ … – O (18.2.-16.3.2008), K (17.3.-

20.4.2008), Ú (13.-19.6.2008, Trutnov)

Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar ARTA-
MA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2, tel. 221 507 
969, e-mail: hulak@nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz

B 8) Celostátní přehlídka dětských skupin scénické-
ho tance (25. ročník, z pověření Ministerstva kultury 

pořádá NIPOS, útvar ARTAMA)

ZŠ, ZUŠ, SVČ … – K (3-4/2008), Ú (5/2008, Kutná 

Hora)

Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Lössl, NIPOS, útvar ARTA-
MA, Blanická 4, P.O.BOX 12, 120 21 Praha 2, tel. 

221 507 967, 724 949 347, fax 221 507 929, e-mail: 
lossl@nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz

B 9) Celostátní soutěž školních dětských pěveckých 
sborů (18. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořá-

dá NIPOS, útvar ARTAMA) – 2 kategorie dle typu školy

ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ …- K (3-4/2008), Ú (30.5.-

1.6.2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Lea Šebešová, NIPOS, útvar 
ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, 
tel. 221 507 966, e-mail: sebesova@nipos-mk.cz, www.
nipos-mk.cz

B 10) Celostátní festival poezie Wolkrův Prostějov 
(51. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá 

NIPOS, útvar ARTAMA) – 3 kategorie dle věku (15-17, 

17-20, 20-35 let) a kategorie soubory (15-35 let)

SŠ – K (1.-31.3.2008), Ú (18.-21.6.2008, Prostějov)

Kontaktní adresa: Jana Štefánková, NIPOS, útvar 
ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2, 
tel. 221 507 959, fax 221 507 929, e-mail: stefankova@
nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz

B 11) „A 2008“ (14. ročník, Statutární město Kladno) 

– celostátní přehlídka absolventských prací studen-

tů středních uměleckých škol; 9 oborů (design obalo-

vé techniky, keramik a sklář, grafi k, šperkař, textilní 

řemesla, umělecký kovář, nábytkář a výroba hudebních 

nástrojů, kameník-sochař)

střední umělecké školy – ÚK (přihlášky do 30.4.2008, 

výstava 6-9/2008, Zámecká galerie města Kladna)

Kontaktní adresa: Šárka Netrvalová, Statutární město 
Kladno, Náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno, tel./
fax 312 604 136, 312 687 730, e-mail: sarka.netrvalova
@mestokladno.cz, www.mestokladno.cz

B 12) Alšova země (41. ročník, Pedagogická fakul-

ta Univerzity Karlovy, Praha) – celostátní soutěž dětí 

a mládeže ve výtvarném projevu; 5 kategorií dle věku 

(4-6 let, 7-9 let, 10-12 let, 13-15 let, 16-18 let)

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 

15.11.2007, zveřejnění výsledků 10.12.2007, výstava 

10.12.2007-30.3.2008)

B 13) „Výstava nejen ve škole“ (9. ročník, Pedagogic-

ká fakulta Univerzity Karlovy, Praha) – 5 kategorií dle 

typu školy, školského zařízení

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 30.5.2008)

Kontaktní adresa u soutěží B 12 a 13: PhDr. Jana Skar-
lantová, Katedra výtvarné výchovy, Pedagogická fakulta 
Univerzity Karlovy, M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1, 
tel. 221 900 282, fax 224 947 156, e-mail: jana.skarlan-
tova@pedf.cuni.cz, www.pedf.cuni.cz

B 14) Komenský a my (6. ročník, Unie Comenius, 

Praha, a ZŠ J. A. Komenského, Brandýs n. O.; odborný 

garant Asociace učitelů dějepisu a Sdružení historiků 



SEŠIT 8 strana 23
 

ČR) – celostátní literárně historická a výtvarná soutěž na 

téma ”Život, dílo a myšlenkový odkaz J. A. Komenské-

ho současnosti, posilování vědomí hodnot české kultury 

v evropském kontextu” pro žáky ZŠ a SŠ; 3 kategorie 

dle ročníku školy. Část soutěže proběhne korespondenč-

ní formou – škola zašle 5 nejlepších prací v každé kate-

gorii do 31.1.2008 na kontaktní adresu.

ZŠ A (1.-5. ročník) – výtvarné práce – Š (11/2007-

1/2008), ÚK (3/2008)

ZŠ B (6.-9. ročník) – literárně historická soutěž – 

Š (11/2007-1/2008), Ú (3/2008, Brandýs n. O.)

SŠ C (1.-4. ročník) – odborná literární práce (esej) 

– Š (11/2007-1/2008), ÚK (3/2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Miloslav Dušek (ředitel), Základ-
ní škola J. A. Komenského, Žerotínova 29, 561 12 Bran-
dýs nad Orlicí, tel./fax 465 544 218, tel. 603 889 433, 
e-mail: zsbrandys@ttnet.cz, web.ttnet.cz/zsbrandys

B 15) Celostátní přehlídka církevních škol v zájmové 
umělecké činnosti (15. ročník, Střední pedagogická škola 

a Střední zdravotnická škola sv. Anežky České) – 1 kate-

gorie ve 3 oborech (hudební, dramatický a taneční)

církevní SŠ – Ú (1.-3.4.2008, Odry)

Kontaktní adresa: Ludmila Ondrová, MUDr. Danuše 
Kudělková, Střední pedagogická škola a Střední zdra-
votnická škola sv. Anežky České, 1. máje 249/37, 742 
35 Odry, tel./fax 556 730 129, e-mail: info@cssodry.cz, 
ludmila.ondrova@cssodry.cz, www.cssodry.cz

1.2.3. Sportovní soutěže

B 16) Basketbal (Asociace školních sportovních klubů 

ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci

ZŠ – O (do 3/2008), K (do 4/2008), kvalifi kace – do pol. 

5/2008, Ú (5/2008)

B 17) Plavání (Asociace školních sportovních klubů 

ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci

ZŠ – O (do 11/2007), K (12/2007), Ú (1/2008)

B 18) Pohár rozhlasu v atletice s Českou spořitelnou 
(39. ročník, Český atletický svaz, Český rozhlas, Čes-

ká spořitelna, Asociace školních sportovních klubů ČR) 

– 2 kategorie dle věku (III., IV.), dívky a chlapci

ZŠ – O (do 20.5.2008), K (do 1. pol. 6/2008), Ú 

(konec 6/2008)

B 19) CORNY – Středoškolský atletický pohár (26. 
ročník, CORNY, Český atletický svaz, Asociace škol-

ních sportovních klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (V.), 

dívky a chlapci

SŠ – O (9/2007), K (do 1. pol. 10/2007), Ú (10/2007)

B 20) Florbal (Česká fl orbalová unie, Asociace škol-

ních sportovních klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), 

dívky a chlapci

ZŠ – O (do 12/2007), K (do 1/2008), kvalifi kace (do 

2/2008), Ú (3/2008)

B 21) Minifotbal (Asociace školních sportovních klubů 

ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), chlapci

ZŠ – O (do 1. pol. 4/2008), K (do 5/2008), kvalifi ka-

ce (do 1. pol. 6/2008), Ú (6/2008)

B 22) Atletický čtyřboj (Asociace školních sportovních 

klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky a chlapci

ZŠ – O (do 4/2008), K (do 5/2008), Ú (6/2008)

B 23) Minifotbal-McDonald´s Cup (11. ročník, Čes-

komoravský fotbalový svaz, Asociace školních sportov-

ních klubů ČR, McDonald´s ČR) – 2 kategorie dle věku 

(I. a II.), smíšená družstva

ZŠ – okrsek (do 12/2007), O (do 4/2008), 

K (5-6/2008), Ú (6/2008)

Kontaktní adresa u soutěží B 16 až 23: Dr. Ladislav 
Petera, CSc., Asociace školních sportovních klubů ČR, 
José Martího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, fax 
242 454 723, e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.assk.cz

1.2.5. Ostatní soutěže

B 24) Mistrovství fl oristů ČR – Děčínská kotva 2008 
(37. ročník, Svaz květinářů a fl oristů ČR) – soutěž 

v aranžování rostlin; 2 kategorie dle věku

SOU, SŠ – Ú (14.-16.5.2008, Děčín)

Kontaktní adresa: Ing. Libor Kunte, Ph.D., Střední škola 
zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komer-
se, Českolipská 123, 405 02 Děčín-Libverda, tel./fax 
412 524 694, tel. 412 524 692, e-mail: libverda@space.
cz, www.libverdadc.cz

B 25) Zelená stezka – Zlatý list (36. ročník, Sdružení 

Mladých ochránců přírody ČSOP ) – celostátní soutěž 

dětských kolektivů ve znalostech přírody a základů eko-

logie; 2 kategorie dle ročníku školy (do 6. ročníku ZŠ, 

7.-9. ročník ZŠ)

ZŠ – Š (1.1.-1.4.2008), K (1.4.-20.5.2008), Ú (6/2008, 

Uherské Hradiště)

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení Mla-
dých ochránců přírody ČSOP, poštovní přihrádka 447, 
111 21 Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, 
e-mail: mk@smop.cz, www.smop.cz

B 26) ”Učeň instalatér 2008” (11. ročník, Cech tope-

nářů a instalatérů ČR) – soutěž žáků 3. ročníků SOU 

v oboru instalatér

SOU – Š (3.1.-22.2.2008), K (25.2.-4.4.2008), Ú 

(23.-25.4.2008 v rámci stavebního veletrhu v Brně)

Kontaktní adresa: Ing. Andrzej Bartoš (ředitel), Střední 
škola polytechnická Brno, Jílová 36g, 639 00 Brno, tel. 
543 424 512, fax 543 424 555, e-mail: sou@jilova.cz, 
www.jilova.cz

B 27) Dopravní soutěž mladých cyklistů (29. ročník, 

Ministerstvo dopravy – BESIP) – 2 kategorie dle roční-

ku školy

ZŠ – Š (10/2007-4/2008), K (5-6/2008), Ú (6/2008)



strana 24 SEŠIT 8
 

Kontaktní adresa: Blanka Sunkovská, Ministerstvo 
dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, tel. 225 131 065, fax 225 131 055, 
e-mail: blanka.sunkovska@mdcr.cz, www.mdcr.cz

B 28) Eurorebus (13. ročník, TERRA-KLUB, o.p.s.) 

– vědomostní mezipředmětová multimediální soutěž; 

3 kategorie dle ročníku školy (2. stupeň ZŠ, SŠ)

ZŠ, SŠ – ŠK (9-12/2007), K (3-5/2008), Ú (6/2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Daniel Kozák, TERRA-KLUB, 
o.p.s., Americká 5, 120 00 Praha 2, tel. 221 511 440, fax 
221 511 441, e-mail: terra@terra-klub.cz, d.kozak@
terra-klub.cz, soutez@eurorebus, www.eurorebus.cz, 
www.terra-klub.cz

B 29) Soutěž zručnosti mladých knihařů (7. ročník, 

Integrovaná střední škola polygrafi cká, Brno, Společen-

stvo českých knihařů, Svaz polygrafi ckých podnikatelů) 

– 3členná družstva ve 2 kategoriích (bez změněné pra-

covní schopnosti a se změněnou pracovní schopností)

SŠ – Ú (26.-28.3.2008, Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Jarmila Šustrová, Integrovaná 
střední škola polygrafi cká, Šmahova 110, 627 00 Brno, 
tel. 548 211 314, e-mail: lenka.pavlickova@isspolygr.cz

B 30) Sladké opojení (3. ročník, Odborné učiliště 

a Praktická škola Kroměříž) – celostátní soutěž odbor-

ných učilišť a praktických škol v oboru cukrářské práce 

29-54-E/003; 1 kategorie (2členná družstva)

OU a PrŠ – Ú (15.5.2008, Kroměříž)

Kontaktní adresa: Mgr. Svatava Mlčochová, Odborné 
učiliště a Praktická škola, Mánesova 3880, 767 01 Kro-
měříž, tel./fax 573 330 121, e-mail: ou.km@volny.cz, 
www.volny.cz/ou.km

B 31) „TGM – život, dílo a odkaz pro současnost“ 
(1. ročník, Masarykovo demokratické hnutí) – 2 katego-

rie (5.-9. ročník ZŠ nesoucích jméno TGM, 1.-4. ročník 

SŠ nesoucích jméno TGM a vybraná gymnázia – jedno 

gymnázium z každého okresu)

ZŠ, SŠ – ÚK

Kontaktní adresa: PhDr. Zdeněk Mahler, Dr.h.c., 224 211 
021, MUDr. Lidmila Ripová, místopředsedkyně Masary-
kova demokratického hnutí, Na Příkopě 10, 110 00 Praha 
1, tel. 605 172 042, e-mail: masdem@seznam.cz

B 32) ENERSOL 2008 (4. ročník, Vzdělávací agentura 

Kroměříž, s.r.o.) – studentská soutěž na téma obnovitel-

ných zdrojů energie („Jak žáci a studenti hodnotí využívá-

ní obnovitelných zdrojů energie ve svém okolí“); 2 obory

SŠ, VOŠ – Š (do 31.1.2008), K (15.2.-5.3.2008), Ú 

(do 20.3.2008, Plzeň), ÚM (do 15.4.2008)

Kontaktní adresa: Ing. Jiří Herodes, Vzdělávací agentu-
ra Kroměříž, s.r.o., Riegrovo nám. 154, 767 01 Kromě-
říž, tel. 573 330 328, 604 826 425, e-mail: j.herodes@
tiscali.cz, www.pask.cz, www.iqauto.cz

B 33) FIRST Lego League (2. ročník, Asociace malých 

debrujárů ČR, Národní institut dětí a mládeže MŠMT, 

Dům dětí a mládeže hl. m. Prahy a Dům dětí a mlá-

deže Duha, Jeseník) – soutěž v robotice pro 6-10členné 

kolektivy dětí ve věku 10 až 16 let

ZŠ, SŠ, SVČ … – R (10.11.2007, Praha, 11.11.2007, 

Jeseník)

Kontaktní adresa: Mgr. Petr Zapletal, president Aso-
ciace malých debrujárů ČR, Senovážné nám. 24, 116 
47 Praha 1, tel. 234 621 244, 603 551 417, fax 234 
621 526, e-mail: zapletal@adam.cz, www.hand-on-
technology.de/fi rstlegoleague, www.fi rstlegoleague.org, 
www.debrujar.cz

2. Další soutěže celostátního resp. nadregionální-
ho charakteru

2.2. Umělecké soutěže

C 1) Gymnasia Cantant 2008 (14. ročník, Unie českých 

pěveckých sborů) – 2 kategorie dle obsazení a vyspě-

losti školních souborů (smíšené sbory mládeže, vokální 

ansámbly jakéhokoli obsazení)

G – R (2/2008), Ú (4/2008, Brno)

Kontaktní adresa: Mgr. Jan Ocetek, Gymnasia Cantant, 
Gymnazium, Vídeňská 47, 639 00 Brno, tel. 547 215 
236, 608 630 856, e-mail: jan.ocetek@tiscali.cz, www.
cantant.gvid.cz

C 2) Amadeus 2008 (15. ročník, Základní umělecká 

škola Fr. Jílka, Brno) – mezinárodní mozartovská soutěž 

pro mladé klavíristy do 11 let; 6 kategorií dle věku

ZUŠ – ÚM (15.-17.2.2008, Brno)

Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslav Fuksa, ředitel Základní 
umělecké školy Fr. Jílka, Vídeňská 52, 639 00 Brno, tel/
fax 543 213 764, e-mail: belusova@zusjilka.cz, Základ-
ní umělecká škola, Veveří 133, 616 00 Brno, tel. 541 424 
425, e-mail: znojemska@zusveveri.cz, www.amadeus-
brno.cz

C 3) Karlovarský skřivánek (13. ročník, Základní škola 

a Základní umělecká škola, Karlovy Vary, Mezinárodní 

pěvecké centrum Antonína Dvořáka, o.p.s.) – pěvecká 

soutěž; 4 kategorie dle věku a typu školy

ZŠ, ZUŠ – Š (do 12.1.2008), K (do 28.2.2008), 

Ú (3/2008, Karlovy Vary) 

C 4) Čtyři ruce na klávesách (5. ročník, Základní škola 

a Základní umělecká škola, Karlovy Vary, Mezinárodní 

pěvecké centrum Antonína Dvořáka, o.p.s.) – oblast váž-

né hudby (6 kategorií dle věku), oblast jazzové improvi-

zace (2 kategorie dle věku)

ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – Ú (16.2.2008, Karlovy Vary)

Kontaktní adresa u soutěží C 3 a 4: Marie Drlíková, 
Základní škola a Základní umělecká škola, Šmeralo-
va 15, 360 05 Karlovy Vary, tel. 604 527 889, fax 353 
447 020, e-mail: bsvoboda@zsazus.cz, www.zsazus.cz



SEŠIT 8 strana 25
 

C 5) Fotografi cká soutěž ”Pohledy do přírody” 
(13. ročník, Sdružení mladých ochránců přírody ČSOP) 

– 2 kategorie dle věku (do 12 let a 12-18 let)

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 15.10.2007)

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení mladých 
ochránců přírody, poštovní přihrádka 447, 111 21 Pra-
ha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: mk@
smop.cz, www.smop.cz

C 6) Máme rádi přírodu – ekovýchovná výtvarná, lite-

rární a fotografi cká soutěž (14. ročník, Hnutí Brontosau-

rus a Centrum ekologické výchovy při SVČ Hodonín) 

– 6 kategorií dle věku

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, SVČ ... – ÚK (uzávěrka 10.4.2008, 

slavnostní vyhlášení ke Dni Země)

Kontaktní adresa: Mgr. Dalimil Toman, Hnutí Bronto-
saurus, Hvězdová 10, 602 00 Brno, tel. 544 215 585, 
e-mail: hnuti@brontosaurus.cz, www.brontosaurus.cz

C 7) Svěžíma očima 2008 – soutěžní přehlídka televizní 

tvorby dětí a mládeže (2. ročník) – 4 kategorie dle věku 

(do 15 let, 15-21 let); 5 oborů (zpravodajství, reportáž, 

publicistika a dokument, reklama a hraná tvorba)

ZŠ, SŠ, VŠ, SVČ ... – ÚK ( uzávěrka 28.2.2008, slav-

nostní vyhlášení 4/2008, Liberec)

Kontaktní adresa: Ivana Sulovská, Filmový klub Liberec, 
Kašparova 73, 463 12 Liberec-Vesec, tel. 736 611 281, 
e-mail: produkce@dtv.lbc.cz, www.svezimaocima.cz

C 8) Mezinárodní výtvarná soutěž k propagaci osob-
nosti a díla Sigmunda Freuda (12. ročník) – kategorie 
dle věku od 3 do 26 let

MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ, SVČ …- ÚM ( uzávěrka 6.5.2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Marie Šupová, Společnost Sig-
munda Freuda, Sládkova 1447, 742 58 Příbor, tel. 556 
723 205, 777 651 856, e-mail: supova.marie@centrum.
cz, www.sigmundfreud.cz

C 9) Soutěž pro Národní srovnávací zkoušky v roce 
2008 (3. ročník) – určeno pro maturanty absolvující 

Národní srovnávací zkoušky v roce 2008

Termíny a místa konání NSZ: (3-5/2008; Bratisla-

va, Brno, Břeclav, České Budějovice, Frýdek Mís-

tek, Hradec Králové, Jihlava, Karlovy Vary, Kladno, 

Kolín, Košice, Liberec, Nový Jičín, Olomouc, Opa-

va, Ostrava, Plzeň, Praha, Příbram, Svitavy, Teplice, 

Zlín, Žilina)

Kontaktní adresa: Mgr. Štěpán Krtek, Pobřežní 34, 
186 00 Praha-Karlín, tel. 234 705 572, fax. 234 705 
505, e-mail: skrtek@scio.cz, www.scio.cz 

C 10) FotoAkademie A007 (3. ročník, Gymnázium Oty 

Pavla, Praha 5-Radotín a ZŠ Odolena Voda) – fotografi cká 

soutěž na internetu pro základní a střední školy na téma: 

„Fotograf a horolezec Vilém Heckel“; 2 kategorie dle věku

ZŠ, SŠ – ÚK (1.10.-31.12.2007)

Kontaktní adresa: Mgr. Zdeňka Veselá, Gymnázium Oty 
Pavla, Loučanská 520, 153 00 Praha 5-Radotín, e-mail: 
zdenka.vesela@gymn-radotin.cz, www.fotoakademie.cz

C 11) Náchodská prima sezóna (11. ročník, Náchod-

ská prima sezóna) – 2 obory (literární – poezie, próza, 

scénář; výtvarný – výtvarná práce, fotografi e, objekt)

SŠ – uzávěrka přihlášek 15.1.2008

Kontaktní adresa: Petra Němcová, Náchodská prima 
sezóna, Zámecká 243, 547 01 Náchod, tel. 491 428 744, 
e-mail: nps@deckonachod.cz, www.primasezona.cz

C 12) Literární soutěž SPUSA a Literární klub (14. 
ročník) – pro studenty píšící v anglickém jazyce; 3 kate-

gorie dle věku účastníka (do 15 let, 16-18 let, 19-26 let) 

a 1 kategorie pro studenty s rodným jazykem angličtina

ZŠ, SŠ, VŠ – ÚK

Kontaktní osoba: Žaneta Somolová, SPUSA, Na Poříčí 6, 
110 00 Praha 1, tel. 224 210 813, 608 979 410, fax. 224 
215 561, e-mail: info@spusa.cz, www.spusa.cz

C 13) Požární ochrana očima dětí (34. ročník, Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a Slezska) – soutěž s tematikou 

požární ochrany a záchranářství; 2 obory – výtvarný 

(7 kategorií dle věku) a literární (5 kategorií dle věku) 

výtvarný obor – MŠ, ZŠ, SŠ, SOU, sbory dobrovolných 

hasičů; literární obor – ZŠ, SŠ, SOU, sbory dobrovol-

ných hasičů – Š (do 18.3.2008), O (do 18.4.2008), K (do 

6.5.2008), Ú (do 8.6.2008)

Kontaktní adresa: Jan Aulický, Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Římská 45, 121 07 Praha 2, tel. 606 
690 376, e-mail: aulicky@ww.dh.cz, www.dh.cz

C 14) Ahoj z prázdnin (18. ročník, Dům dětí a mládeže 

Šumná) – 2 obory (výtvarný -5 kategorií dle věku; lite-

rární – 4 kategorie dle věku) 

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 20.10.2007)

C 15) Příroda kolem nás (8. ročník, Dům dětí a mlá-

deže Šumná, Správa Národního parku Podyjí Znojmo) 
– výtvarná soutěž s tematikou ochrany přírody; 5 kate-

gorií dle věku a ročníku školy

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 31.1.2008)

C 16) Kniha a já (17. ročník, Dům dětí a mládeže Šum-

ná) – výtvarná soutěž, jejímž posláním je zachytit zážit-

ky dětí z četby oblíbené knihy, svého oblíbeného literár-

ního hrdinu; 5 kategorií dle věku a ročníku školy

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 30.3.2008)

C 17) Vánoční malování (13. ročník, Dům dětí a mlá-

deže Šumná) – výtvarná soutěž s vánoční a zimní tema-

tikou; 5 kategorií dle věku a ročníku školy

MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ…- ÚK (uzávěrka 6.12.2007)

Kontaktní adresa u soutěží C 14 až 17: Dagmar Větříč-
ková, Dům dětí a mládeže, 671 02 Šumná č. 124, tel./fax 
515 291 436, e-mail: ddmsum@mboxzn.cz, http://sis.
znojmo.cz/ddmsumna



strana 26 SEŠIT 8
 

C 18) Hradecké Guitarreando 2008 (9. ročník, 

Základní umělecká škola, Na Střezině, Hradec Králové) 

– národní soutěž v komorní hře na kytaru )

ZUŠ – Ú (17.5.2008, Hradec Králové)

Kontaktní adresa: Karel Šust (ředitel), Základní umě-
lecká škola, Na Střezině 1042, 500 03 Hradec Králo-
vé, tel. 495 279 600, fax 495 279 660, e-mail: reditel@
strezina.cz, http://guitarreando.strezina.cz

C 19) Zlatá struna (10. ročník, Sdružení pro volný čas 

DEMARO Plzeň a Středisko volného času dětí a mlá-

deže) – kytarová soutěž pro jednotlivce ve věku do 17 

let; 2 kategorie dle věku (do 14 a do 17 let včetně). 

Součástí soutěže je autorská soutěž, která je hodnocena 

samostatně

ZŠ, SŠ, ZUŠ – K (1.9.-15.12.2007), Ú (18.-19.1.2008, 

Plzeň)

Kontaktní adresa: Mgr. Marcela Holomelová, Sdružení 
pro volný čas DEMARO Plzeň, Ledecká 23, 323 16 
Plzeň, tel. 377 523 962, fax 377 538 822, e-mail: 
m.holomelova@seznam.cz, www.svcdomecek.cz

2.3. Sportovní soutěže

Informace o dalších tradičních sportovních soutěžích 

”typu C”, které vyhlásí Asociace školních sportovních 

klubů ČR, budou zveřejněny v manuálu ”Veřejně pro-

spěšné programy AŠSK ČR ve školním roce 2007-08”. 

Ten bude od poloviny srpna 2007 k dispozici na kraj-

ských úřadech, na pedagogických centrech, městských 

úřadech větších měst a dále na Okresních a Krajských 

radách AŠSK ČR.

Kontaktní adresa sportovních soutěží typu C: Dr. Ladi-
slav Petera, CSc., Asociace školních sportovních klubů 
ČR, José Martího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172 145, 
fax 220 562 235, e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.
assk.cz

2.4. Soutěže pro žáky a mládež se speciálními 
vzdělávacími potřebami

C 20) Mistrovství ČR dětí a mládeže v plavání 
(16. ročník, Český svaz mentálně postižených sportov-

ců) – 2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – R (2-4/2008), Ú (4/2008 Liberec)

C 21) Mistrovství ČR dětí a mládeže v přespolním 
běhu (15. ročník, Český svaz mentálně postižených 

sportovců) – 2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – R (9/2007), Ú (9/2007, Liberec)

Kontaktní adresa u soutěží C 20 a 21: Mgr. Alena Er-
lebachová, Český svaz mentálně postižených sportovců, 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 482 312 
110, e-mail: zvps@volny.cz

C 22) Mistrovství ČR dětí a mládeže v atletice 

(14. ročník, Český svaz mentálně postižených sportov-

ců) – 2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – R (5/2008), Ú (6/2008, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Josef Filip, Český svaz men-
tálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 
Praha 6-Břevnov, tel. 283 851 606, e-mail: fi lip_josef@
quick.cz

C 23) Mistrovství ČR dětí a mládeže v košíkové 

(15. ročník, Český svaz mentálně postižených sportov-

ců) – 2 kategorie (muži, žáci)

spec. školy – R (12/2007), Ú (1/2008, Hradec Králové)

Kontaktní adresa: Pavel Hampl, Český svaz mentálně 
postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17 Pra-
ha 6-Břevnov, tel. 495 514 579, e-mail: paham@volny.cz

C 24) Mistrovství ČR dětí a mládeže v cyklistice 

(10. ročník, Český svaz mentálně postižených sportov-

ců) – 2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – R (9/2007), Ú (9/2007, Račice)

Kontaktní adresa: Mgr. Vladimír Slavík, Český svaz 
mentálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 
160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 416 795 540, e-mail: zvs.
ustek@wo.cz

C 25) Mistrovství ČR dětí a mládeže v fl orbalu 

(10. ročník, Český svaz mentálně postižených sportov-

ců) – 2 kategorie (žáci, muži)

spec. školy – R (12/2007), Ú (2-3/2008, Praha)

Kontaktní adresa: Mgr. Roman Lukavský, Český svaz 
mentálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 
17 Praha 6-Břevnov, tel. 495 514 579, e-mail: lukavskyr
@seznam.cz

C 26) Mistrovství ČR dětí a mládeže v malé kopané 

(9. ročník, Český svaz mentálně postižených sportovců) 

– 2 kategorie (žáci, muži)

spec. školy – R (4-5/2008), Ú (5-6/2008)

C 27) Mistrovství ČR mentálně postižených dětí 
a mládeže v kopané (8. ročník, Český svaz mentálně 

postižených sportovců) – 1 kategorie (muži)

spec. školy – Ú (5-6/2008, Chroustovice)

Kontaktní adresa u soutěží C 26 a 27: Miloš Heyduk, 
Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátopko-
va 100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 469 674 430, 
e-mail: milos.heyduk@seznam.cz

C 28) Mistrovství ČR dětí a mládeže v lyžování 
(13. ročník, Český svaz mentálně postižených sportov-

ců) – 2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – R (1/2007), Ú (1-3/2007, Horní Malá 

Úpa nebo Tanvald)

C 29) Mistrovství ČR dětí a mládeže ve stolním teni-
se (15. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-

tovců) – 2 kategorie dle typu postižení



SEŠIT 8 strana 27
 

spec. školy – R (10/2007), Ú (11/2007, Hradec Krá-

lové)

Kontaktní adresa u soutěží C 28 a 29: Dr. Pavel Svobo-
da, Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátop-
kova 100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 495 518 661, 
e-mail: svoboda.csmps@tiscali.cz

C 30) Mistrovství ČR dětí a mládeže v tenise (12. roč-
ník, Český svaz mentálně postižených sportovců) – 

2 kategorie dle typu postižení

spec. školy – Ú (5-6/2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Petr Skulbaševský, Milan Kacá-
lek, Český svaz mentálně postižených sportovců, Zátop-
kova 100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 465 614 614, 
e-mail: petr.skulbasevsky@zvs.zamberk.indos.cz

2.5. Ostatní soutěže

C 31) Mezinárodní tvůrčí programátorská soutěž 
B+B 2007 (14. ročník, TIB) – 3 kategorie dle věku

ZŠ, SŠ – ÚK (11/2007, Brno)

C 32) Vánoce s Baltíkem 2007 (6. ročník, TIB) – pro-

gramátorská soutěž o nejhezčí program s vánoční tema-

tikou; 2 kategorie dle věku

ZŠ – Š (12/2007), ÚK (12/2007)

C 33) Mezinárodní soutěž v programování Baltík 
2008 (5. ročník, TIB) – 3 kategorie dle ročníku školy 

(1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ, SŠ)

ZŠ, SŠ – Š (15.1.-15.3.2008), R (25.3.-10.4.2008), 

Ú (24.4.-10.5.2008), ÚM (1.-15.6.2008)

C 34) Prázdniny s Baltíkem 2008 (3. ročník, TIB) 

– programátorská soutěž o nejhezčí program na dané 

téma; 2 kategorie dle ročníku školy (1. stupeň ZŠ, 

2. stupeň ZŠ)

ZŠ – Š (5-9/2008), Ú (9/2008)

Kontaktní adresa u soutěží C 31 až 34: Mgr. Zuzana 
Kocíková, TIB – občanské sdružení, K Rovinám 535/20, 
158 00 Praha 5, tel. 603 195 233, e-mail: zuzana.koci-
kova@tib.cz-edu.cz, www.tib.cz

C 35) Soutěž dětí a mládeže v radioelektronice 
(31. ročník, Český radioklub) – 3  kategorie dle věku

ZŠ, SŠ – O (3/2008), K (4/2008), Ú (16.-18.5.2008, 

Hradec Králové)

Kontaktní adresa: Mgr. Vladislav Zubr, Dům dětí a mlá-
deže, Rautenkrancova 1241, 500 03 Hradec Králové, tel. 
495 514 531-3, fax 495 511 208, e-mail: info@barak.cz, 
www.barak.cz

C 36) Odysea mysli (4. ročník, Odysea mysli ČR) 
– soutěž 5-7členných družstev se zaměřením na rozvoj 

tvořivého myšlení a spolupráce; 4 kategorie dle věku 

(7-25 let)

ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ – přihlášky do 31.12.2007, 

Ú (15.-16.3 2008, hrad Křivoklát)

Kontaktní adresa: Martina Hovorková, Odysea mysli ČR, 
Nový Jáchymov 119, 267 03 Hudlice, tel. 311 697 191, 
e-mail: odyseamysli@centrum.cz, http://odyseamysli.
webpark.cz

C 37) Paragraf 11/55 (8. ročník, AISIS) – soutěž družs-

tev ke zvyšování právního vědomí; 1 kategorie dle roč-

níku školy (5.-9. ročník ZŠ)

ZŠ – Š (10.1.-31.3.2008), O (1.-30.4.2008), K (1.-

31.5. 2008), Ú (1.-20.6.2008)

C 38) e-Paragraf 11/55 (8. ročník, AISIS) – interne-

tová soutěž jednotlivců ke zvyšování právního vědomí; 

1 kategorie dle ročníku školy (5.-9. ročník ZŠ)

ZŠ – ŠK (10.1.-31.3.2008), OK (1.-30.4.2008), KK 

(1.-31.5.2008), Ú (18.-23.6.2008)

Kontaktní adresa u soutěží C 37 a 38: PhDr. Jaroslav 
Jindra, AISIS, Gorkého 499, 272 01 Kladno, tel. 312 
245 818, fax 312 245 818, e-mail: jaroslav.jindra@
aisis.cz, www.aisis.cz, www.paragraf1155.cz

C 39) Debatní liga v českém a anglickém jazy-
ce (13. ročník, Asociace debatních klubů) - (soutěž je 

dlouhodobá a vymyká se tak běžné kategorizaci postu-

pových soutěží. Všichni soutěžící se účastní 2-4 celo-

státních kvalifi kačních turnajů (CKT), nejlepší družstva 

postupují do ústředního kola; 2 kategorie (čeština a ang-

ličtina)

SŠ – CKT (26.-28.10.2007, 23.-25.11.2007, 8.-10.2. 

2008, 21.-23.3.2008), Ú (25.-27.4.2008) 

Kontaktní adresa: Mgr. Petr Kouba, Komenského 29, 
750 02 Přerov, tel. 776 226 828, e-mail: info@debato-
vani.cz, www.debatovani.cz

C 40) Soutěž učňů stavebních oborů (12. ročník, fi rma 

ABF, a.s.) – 4 obory (zedník, truhlář, montér suchých sta-

veb, kameník-kamenosochař, malíř, lakýrník, natěrač)

SOU, OU, U, SOŠ, SPŠ, ISŠ – K (10/2007, Ostrava, 

3/2008, Olomouc, 4/2008, Litoměřice, 5/2008, Pra-

ha, 6/2008, Karlovy Vary), Ú (9/2008, Praha)

Kontaktní adresa: PhDr. Lenka Ulrychová, ABF, a. s., 
Václavské nám. 29, 111 21 Praha 1, tel. 222 891 136, fax 
222 891 199, e- mail: ulrychova@abf.cz, www.suso.cz

C 41) Automechanik junior 2008 (14. ročník, Střed-

ní odborná škola a Střední odborné učiliště, Weilova 4, 

Praha 10) – soutěž žáků 3. ročníků středních odborných 

učilišť a učilišť učebního oboru automechanik

SOU, U - Š (4/2008), K (do 15.5.2008), Ú (do 

31.5.2008)

Kontaktní adresa: Ing. Milan Vorel (ředitel), Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Weilova 4, 
102 00 Praha 10, tel. 242 456 100, fax 242 456 118, 



strana 28 SEŠIT 8
 

e-mail: mailbox@skolahostivar.cz, www.skolahostivar.
cz; Ing. Vratislav Kšica (ředitel), Integrovaná střední 
škola automobilní, Křižíkova 15, 612 00 Brno, tel. 532 
043 041, e-mail: sekretariat@issabrno.cz

C 42) Zlatý pohár LINDE (12. ročník, fi rma Linde 

Technoplyn, a.s.) – mezinárodní soutěž žáků středních 

škol ve svařování (věková hranice 19 let) v metodách 

111, 135, 141, 311.

SOŠ, SOU – ÚM (15.-16.4.2008, Frýdek-Místek)

Kontaktní adresa: Mgr. Josef Pělucha, Střední škola 
strojírenská a dopravní, Lískovecká 2089, 738 01 Frý-
dek-Místek, tel. 558 621 807, e-mail: sssdfm.@sssdfm.
cz, www.sssdfm.cz

C 43) Vědomostní olympiáda Cechu topenářů a insta-
latérů ČR (7. ročník, Cech topenářů a instalatérů ČR) 

– vědomostní soutěž žáků 2. a 3. ročníků SOŠ a OU 

v oboru topenář a instalatér

SOU, U - Š (12/2007), K(3/2008), Ú (5/2008 Brno)

Kontaktní adresa: Franz Ziegler, Cech topenářů a insta-
latérů ČR, Jílová 38, 639 00 Brno, tel/fax 543 234 746, 
e-mail: cti@jilova.cz, www.cechtop.cz

C 44) Malovaný komárek (4. ročník, Odborné učiliš-

tě a Praktická škola, Brno) – celostátní odborná soutěž 

v oboru malířských a natěračských prací pro žáky 3. roč-

níků SOU, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

OU – Š (1-2/2008), Ú (4/2008, Brno)

Kontaktní adresa: Jiří Huňař, Odborné učiliště a Prak-
tická škola, Lomená 44, 617 00 Brno, tel. 736 539 875, 
tel./fax 545 128 779, 545 233 110, e-mail: oupslomena
@iol.cz, www.oupslomena.cz

C 45) Ekologická olympiáda (13. ročník, Sdružení 

mladých ochránců přírody) – 1 kategorie dle ročníku 

školy (3členná družstva). Soutěž v základních přírodo-

vědných disciplinách aplikovaných na praktické užití 

při řešení problémů tuzemského životního prostředí

SŠ – K (1.10.2007-30.4.2008), Ú (5/2008, Vlašim)

Kontaktní adresa: Jana Stibralová, Sdružení Mladých 
ochránců přírody ČSOP, pošt. přihrádka 447, 111 21 
Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, e-mail: js@
smop.cz, www.smop.cz

C 46) Co víš o československých legiích (7. ročník, 

Odkaz legionářů a odboje v naší vlasti) – 1 kategorie 

dle věku

ZŠ – Š (1-3/2008, vypracování samostatných prací 

1.4.-30.5.2008), ÚK (6/2008)

Kontaktní adresa: Ing.Miloslav Fryščok, Simon Ryša-
vý, Občanské sdružení Odkaz legionářů a odboje v naší 
vlasti, 602 00 Brno, Česká 31, tel./fax 542 216 633, 
e-mail: rysavy@rysavy.cz, www.rysavy.cz

C 47) Videopohlednice z mého města (7. ročník, 

Základní škola, Mládí 135, Praha 5) – celostátní soutěž 

v anglickém jazyce; 3 kategorie pro jednotlivce a kolek-

tivy dle ročníku školy (4.-5. ročník ZŠ, 6.-7. ročník ZŠ, 

8.-9. ročník ZŠ)

ZŠ – ÚK (přihlášky a soutěžní snímky zaslat do 

31.3.2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Norbert Tlustý, Základní škola 
– Anglický klub, Mládí 135, 155 00 Praha 5, tel. 235 
515 464, e-mail: videopohlednice@centrum.cz, www.
dis.cz/videopohlednice

C 48) Mistrovství ČR v odborných dovednostech 
a vědomostech (5. ročník, Střední průmyslová škola 

a Střední odborné učiliště, Pelhřimov) – soutěž pro žáky 

3. ročníků učebního oboru prodavač a studijního oboru 

obchodník

SOŠ, SOU – Š (11/2007), O (1/2008), K (3/2008), 

Ú (1.4.2008, Pelhřimov)

Kontaktní adresa: Irena Vokounová, Friedova 1469, 393 01 
Pelhřimov, tel. 565 356 500, e-mail: vokounova.irena@
spssou-pe.cz, www.spssou-pe.cz, wwwspssou-pe.cz

C 49) Celostátní soutěž zručností – obor krejčí 
(1. ročník, Střední odborná škola a Střední odborné uči-

liště, Podbořany) – soutěž je určena žákům středních 

odborných učilišť v oboru krejčí se zaměřením na dám-

ské oděvy

SOŠ, SOU – K (1-2/2008), Ú (2.4.2008, Podbořany) 

Kontaktní adresa: Růžena Hynková, Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Kpt. Jaroše 862, 441 
28 Podbořany, tel. 415 237 710, 415 710 111, e-mail: 
ruzena.hynkova@tiscali.cz, www.sos-podborany.cz 

C 50) Hanácký pohár 2008 (11. ročník, Střední odbor-

né učiliště obchodní Prostějov, Starorežná Prostějov, 

k.s. a Česká barmanská asociace) – mezinárodní koktej-

lová soutěž juniorů

SOU, OU – Ú (20.3.2008)

Kontaktní adresa: Mgr. Milan Soukup (ředitel), Stření 
odborné učiliště obchodní, nám. Ed. Husserla 1, 796 55 
Prostějov, tel. 582 351 977, fax 582 346 244, e-mail: 
souobch@pvskoly.cz, www.souobch.pvskoly.cz

C 51) Festival znalostí o nápojích – Mladý sommelier 
a Brněnský soudek 2007 (13. ročník, Hotelová škola, 

s.r.o., Brno) – celostátní soutěž žáků odborných hotelových 

a gastronomických škol; 1 kategorie dle ročníku školy

HŠ, SOŠ, SOU – Ú (10/2007, Brno)

C 52) Brněnský šejkr (14. ročník, Hotelová škola s.r.o., 

Brno, Česká barmanská asociace) – celostátní soutěž 

žáků odborných škol ve znalostech o míchaných nápojích 

a míchání nápojů; 2 kategorie (junior a profesionál)

HŠ, SOŠ, SOU – Ú (4/2008, Brno)

Kontaktní adresa u soutěží C 51 a 52: JUDr. Helena 
Fišerová (C 51), PhDr. Ludmila Bartoňová (C 52); 



SEŠIT 8 strana 29
 

Hotelová škola s.r.o., Bosonožská 9, 625 00 Brno, tel. 
547 218 247, fax 547 218 053, e-mail:info@hotskolabr-
no.cz, www.hotskolabrno.cz 

C 53) Pekař a cukrář, s.r.o., (13. ročník, Podnikatelský 

svaz pekařů a cukrářů v ČR) – kategorie junior

HŠ, SOŠ, SOU – Ú (19.-22.11.2007, Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Stanislav Musil (jednatel), Pekař 
a cukrář, Drahobejlova 2215/6, 190 00 Praha 9, tel. 266 
199 200-2, fax 266 199 209, e-mail: cukrar@volny.cz

C 54) Gastrojunior Brno – NOWACO CUP (14. roč-
ník, Asociace kuchařů a cukrářů ČR) – mezinárodní 

soutěž odborných škol z oblasti gastronomie

HŠ, SOŠ, SOU – R (9-10/2007), Ú (3/2008 Brno)

Kontaktní adresa: Ing. Zuzana Albrechtová, Asociace 
kuchařů a cukrářů ČR, U Krbu 521/45, 108 00 Praha 
10, tel. 274 812 324, 776 657 217, fax 274 812 324, 
e-mail: sekretariat@akc.cz, www.akc.cz

C 55) Moravský pohár 2008 (6. ročník, Vyšší odborná 

škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Bzenec) – soutěž v cukrářských dovednostech pro žáky 

oboru cukrář 

SOŠ, SOU, VOŠ – Š (1-2/2008), ÚM (3/2008)

Kontaktní adresa: Stanislava Lesáková, Střední škola 
potravinářská a služeb, Charbulova 106, 618 00 Brno, 
tel. 548 424 111, e-mail: soups@soups.cz, www.soups.cz

C 56) Kroměřížská juniorská koktejlová soutěž 2008 

(9. ročník, Střední odborná škola a Střední odborné uči-

liště, Kroměříž) – soutěž ve znalostech a dovednostech 

mladých barmanů

SOŠ, HŠ, SOU – Ú (13.2.2008)

Kontaktní adresa: Ing. Petr Hajný, ředitel SOŠ a SOU, 
Na Lindovce 1463, 767 27 Kroměříž, tel. 573 504 511, 
fax 573 504 555, e-mail: skola@sosukm.cz, www.
sosukm.cz

Obecná ustanovení:

1. Subjekty a řídící orgány, které zabezpečují jednot-

livé soutěže na úrovni ústředí, si vyhrazují právo 

změnit v přehledu uvedené termíny konání jednot-

livých stupňů soutěží, příp. místa konání ústředních 

kol. Přesné termíny a místa konání budou uvedeny 

v propozicích a pozvánkách na soutěž, u sportovních 

soutěží ve výše zmíněné brožuře ”Veřejně prospěšné 

programy AŠSK ČR ve školním roce 2007/08”.

2. Věkové kategorie u sportovních soutěží:

kategorie I. (mladší děti) – 1. až 3. ročník ZŠ (ročník 

narození 2001, 2000, 1999, 1998)

kategorie II. (starší děti) – 4. až 5. ročník ZŠ (ročník 

narození 1998, 1997, 1996)

kategorie III. (mladší žáci) – 6. až 7. ročník ZŠ (roč-

ník narození 1996, 1995, 1994) a odpovídající roční-

ky víceletých gymnázií

kategorie IV. (starší žáci) – 8. až 9. ročník ZŠ (ročník 

narození 1994, 1993, 1992) a odpovídající ročníky 

víceletých gymnázií

kategorie V. (studenti) – 1. až 4. ročník SŠ (ročník 

narození 1992, 1991, 1990, 1989, 1988) a odpovída-

jící ročníky víceletých gymnázií

3. Legenda:

Š – školní kolo, M – místní kolo, O – okresní kolo, 

R – regionální (oblastní) kolo, K – krajské kolo, 

Ú – ústřední kolo

ÚM – závěrečný stupeň soutěže s mezinárodní účastí

(O), (K) – okresní kolo, krajské kolo, které se usku-

teční podle možností

OK, KK, ÚK, MK – příslušný stupeň soutěže rea-

lizovaný ”korespondenční formou” (zaslání úkolů, 

výrobků apod. na místo a do termínu dle propozic 

soutěže), tj. bez fyzické účasti soutěžících

ZŠ – základní škola (příp. odpovídající nižší roční-

ky šestiletých a osmiletých gymnázií), SŠ – střední 

škola, G – gymnázium, SPŠ – střední průmyslová 

škola, SPgŠ – střední pedagogická škola, VOŠ – vyš-

ší odborná škola, VŠ – vysoká škola, ZUŠ – základ-

ní umělecká škola, ISŠ – integrovaná střední škola, 

HŠ – hotelová škola, SVČ – středisko volného času, 

apod. – zkratky škol, příp. školských zařízení, jimž 

jsou soutěže či příslušné kategorie, obory soutěží 

určeny. Za těmito zkratkami jsou uvedena označení 

kategorií, pokud jsou běžně užívána (např. u Mate-

matické olympiády ”P” značí ”programování”, Z9, 

Z8 .... příslušné kategorie této soutěže)

RVJ – rozšířená výuka jazyků.

4. Soutěže jsou určeny i žákům příslušných ročníků 

jiných druhů a typů škol (např. soutěž určená žákům 

7. ročníků ZŠ je i pro žáky 2. ročníků osmiletých 

gymnázií apod.). Podrobnosti budou uvedeny v orga-

nizačních pokynech a propozicích k jednotlivým sou-

těžím či přehlídkám a bulletinech vydávaných sub-

jekty a řídícími orgány, které zabezpečují jednotlivé 

soutěže na úrovni ústředí.

5. Finanční prostředky na zabezpečení okresních 

a krajských kol vybraných soutěží poskytne MŠMT 

krajským úřadům podle § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání. Tyto 

orgány veřejné správy pověří organizací těchto 

akcí školy a školská zařízení ve své působnosti, 

a to v úzké spolupráci se subjekty a řídícími orgá-

ny, které zabezpečují jednotlivé soutěže na úrovni 

ústředí.



strana 30 SEŠIT 8
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních textů 
následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Bittnerová, H., Fuchs, E., Tlustý, P.: Matematika 6 – Aritmetika, Geometrie 

(učebnice a pracovní sešit)

Č. j.: 9 858/2007-22, cena: 129 + 69 Kč

8. 6. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

Bulín, J., Koriták, S., Palková, M., Skřičková, M., Synková, P., Tarábková, 

M., Vance, K.: Matematika pro 2. ročník (učebnice a pracovní sešit 1, 2)

Č. j.: 7 562/2007-22, cena: 89 + 59 Kč

11. 6. 2013 Didaktis součást ucelené 

řady

Abbs, B., Freebairn, I.: SKY Starter 1, 2, 3 (učebnice, pracovní 

sešit a příručka pro učitele)

Č. j.: 22 354/2006-22, cena: 245 + 124 + 444 Kč

18. 6. 2013 Longman 

Pearson 

Education

součást ucelené 

řady

Chemie pro 9. ročník základní školy (učebnice a pracovní sešit)

Č. j.: 7 979/2007-22, cena: 98 + 49 Kč

20. 6. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

Přírodopis pro 6. ročník základní školy 

Č. j.: 8 382/2007-22, cena: 109 Kč

20. 6. 2013 SPN součást ucelené 

řady

Půlpán, Z. a kol.: Matematika pro 6. ročník ZŠ – Aritmetika, Geometrie 

(učebnice a pracovní sešit)

Č. j.: 7 796/2007-22, cena: 85 + 65 Kč

21. 6. 2013 SPN součást ucelené 

řady

Konětopský, A., Musilová, E., Vlk, R.: Přírodopis 6, 1. díl – 

Úvod do učiva přírodopisu

Č. j.: 10 896/2007-22, cena: 70 Kč 

22. 6. 2013 Nová škola součást ucelené 

řady

Kubešová, S., Vlk, R.: Přírodopis 6, 2. díl – Bezobratlí

Č. j.: 10 896/2007-22, cena: 70 Kč

22. 6. 2013 Nová škola součást ucelené 

řady

Rauner, K. a kol.: Fyzika 9 pro základní školy a víceletá gymnázia

(učebnice a pracovní sešit)

Č. j.: 10 895/2007-22, cena: 139 + 65 Kč

29. 6. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

Mikulenková, H., Molnár, J.: Matematika a její aplikace 2 a 3 

učebnice; 1. – 3. díl)

Č. j.: 10 606/2007-22, cena: 40 Kč

2. 7. 2013 Prodos součást ucelené 

řady

Mikulenková, H., Molnár, J.: Matematické … minutovky 2 a 3 

(pracovní sešit; 1. a 2. díl)

Č. j.: 10 606/2007-22, cena: 20 Kč

2. 7. 2013 Prodos součást ucelené 

řady

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami:

Kubová, L.: Člověk a jeho svět – Lidé a čas, Člověk a jeho zdraví, 

Lidé kolem nás – 2. díl (videoprogram)

Č. j.: 14 010/2007-24, cena: 300 Kč

29. 6. 2013 Krajské 

centrum 

vzdělávání

součást ucelené 

řady



SEŠIT 8 strana 31
 



strana 32 SEŠIT 8
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době 
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě 
jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku 
vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) 
a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 550 Kč 
– Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


